SYSTEMES NUMERIQUES MULTIFONCTIONS

Guide utilisateur pour
Document Monitor




©2009 KYOCERA MITA CORPORATION Tous droits réservés



Préface

Merci d'avoir choisi la gamme de systémes numériques multifonctions. Ce manuel explique le fonctionnement de
Document Monitor. Lisez-le attentivement avant d'utiliser les systemes numériques multifonctions. Conservez ce manuel
a portée de main et utilisez-le pour configurer I'espace de travail vous permettant d'utiliser au mieux les fonctions de
I'appareil.

B Recommandations

U Symboles utilisés dans ce manuel

Dans ce manuel, certains points importants sont signalés par les symboles ci-dessous. Veillez a en prendre connaissance
avant d'utiliser le systéme.

Indique une situation potentiellement dangereuse qui, si elle n'est pas évitée, peut entrainer
/N AVERTISSEMENT  1a mort, de sérieuses blessures, des dommages importants ou l'incendie du systéme ou de
son environnement.

Indique une situation potentiellement dangereuse qui, si elle n'est pas évitée, peut
A ATTENT'ON provoquer des blessures mineures ou légéeres, des dégats partiels du systéme ou du
matériel environnant, ou encore des pertes de données.

Fournit des informations auxquelles vous devez porter une attention particuliere lors de
Remarque o .
I'utilisation de ce systéme.

Outre les points énoncés plus haut, ce manuel fournit des informations utiles sur I'utilisation du systéme. Elles sont
signalées comme suit :

Fournit des informations auxquelles vous devez portez une attention particuliére lors de

Conseil I .
l'utilisation de ce systeme.
0 Pages décrivant des éléments en rapport avec I'action en cours. Consultez-les en fonction

de vos besoins.

O Captures d'écran

* En fonction de I'environnement d'utilisation du systéme, et plus particulierement des options installées, il se peut que
les écrans présentés dans ce manuel soient différents de ceux de votre environnement.

e Les écrans présentés dans ce manuel correspondent au papier de format A/B. Si vous utilisez du papier de format LT,
I'écran ou l'ordre des boutons présenté peut étre différent de votre équipement.

0 Marques

* Le nom officiel de Windows 2000 est Systéme d'exploitation Microsoft Windows 2000.

* Le nom officiel de Windows XP est Systéme d'exploitation Microsoft Windows XP.

* Le nom officiel de Windows Vista est Systéme d'exploitation Microsoft Windows Vista.

* Le nom officiel de Windows Server 2003 est Systeme d'exploitation Microsoft Windows Server 2003.

* Le nom officiel de Windows Server 2008 est Systéme d'exploitation Microsoft Windows Server 2008.

* MS, Microsoft, Windows, et les autres produits et marques de Microsoft sont des marques de Microsoft Corporation
aux Etats-Unis et dans d'autres pays.

* Apple, AppleTalk, Macintosh, Mac, Mac OS, Safari, TrueType et LaserWriter sont des marques d'Apple Inc. aux Etats-
Unis et dans d'autres pays.

* Adobe, Adobe Acrobat, Adobe Reader, Adobe Acrobat Reader et PostScript sont des marques d'Adobe Systems
Incorporated.

* Les logos Mozilla, Firefox et Firefox sont des marques ou des marques déposées de Mozilla Foundation aux Etats-
Unis et dans les autres pays.

* IBM, AT et AIX sont des marques d'International Business Machines Corporation.

* NOVELL, NetWare et NDS sont des marques de Novell, Inc.

* Les autres noms de sociétés et de produits mentionnés dans ce manuel sont des marques de leurs détenteurs
respectifs.

Préface 1






TABLE DES MATIERES

Chapitre 1 PRESENTATION GENERALE

Caractéristiques et FONCLIONS ... s smnnne e 6
ModEles Pris €N ChArge....... ..ot crrsser s s s ssnne e e e e e e e s se s s s s smnnnn e s e e eeessansnn 7
Configuration reqUISe ... ————————————— 8

Chapitre 2 INSTALLATION DU LOGICIEL

Préparation de I'installation...........ccri e 10

Document Monitor est déja installé .............ooiiiiiii 10
Installation de Document MONItOr ..o 1
Désinstallation de Document MONItor ..........coccvvciiiiiiinn s 13
Réparation de Document MoONitor...........ocicccccciemiiiir e 15

Chapitre 3 FONCTIONS ELEMENTAIRES

Document MoNitor €N Dref..... .o rr s resa s e ess s s sa s s rensssransssrenssnsannsnns 18
Lancement de Document MONIOTr ... e s e e e e e e e s e emnnes 19
Acceés depuis l'icone Document MONItOr..........uuuueiiiiii e a e 19
Acceés depuis le dossier Imprimantes et télécopieurs...............oouviiiiiiiiiiii e, 19
Connexion a un MFP de 1a ME@me SErie......ccciiieiiiieiiiieiiirmiiisssirssssrrsssssssssenassssnssssennsssens 21
Fenétre Document MONItOr .. ... .coiie it iires s rees s rssss e mss s snssssanssssennssssanssssenssssanssnsennnn 25

Chapitre 4 VERIFICATION DE L'ETAT DU SYSTEME

Onglet [Etat du PErIPN.]. ..o s e 28
Vérification de I'état du systéme.........cccciiiiiiincc e ——— 29
Indicateurs d'état U SYSIEME........uueeeeiiiiie e ———— 29
Actualisation des informations surle syst€me.............cccovviiieiiii e, 30
Supervision de plusieurs SYSEEMES .........cooiiiiiiicccciiseeerrrrr s nmnnnen e 31
AJOUL d'IMPIIMANTES ....eeiiiiiiii e s b e e e s sb e e e e s sbeeeee e 31
Passage d'un SySteme @ UN @QUIME .......o.ueiiiiiiiiii e 34

Chapitre 5 GESTION DES TRAVAUX

Onglets du superviseur de dOCUMENTS ..........ccviiiiiiiir e ——— 36
SUPPresSion de traVaUX........coiiiiiiiiiiiiiimmrirr e ssmss e s s mmmms e e e e e s s ea s s mmnnnnnaes 37
Lancement de travaux d'impression d'épreuves..........cccccvmrmrrmrriinninssssssssssssmseesessssesssssnas 38
Lancement immédiat des impressions programmeées........cccccvvevviiceccccssssmssmeeereeseeeeessssssesns 39
Supervision du stockage de docUMENtS...........ccccvcmmmrimririiiii s nmnnn e 40

Stockage Vers €-FiliNg .....cooo i 40
Lancement des travaux non valides..........ccccuciuimmiinininse s 41

TABLE DES MATIERES 3



Chapitre 6 AUTRES FONCTIONS UTILES

Notification d'évenements............coo i 44
Menu du superviseur de documents de la barre des taches .......cccccceeeiveccccccccceecceeneennn, 45
Désactivation de la notification d'événements............oooooiiiiiii e 45
Acceés a la boite de dialogue de configuration.............ccooueiiii i 45
Fin d'une session Document MONILON ..........uiiiiiiiiiiii e 45
Acces @ COMMAND CENTER .......ooiiiiiiiiie ettt e e e s e e e e nnnaeee s 45
N o L= =Y o TN o [ 46

Chapitre 7 PARAMETRES AVANCES

Personnalisation de Document Monitor ..o 48
Paramétrage de la session de d€marrage ...........ooooveeeiiiiiiiiiiiiiiiei e 48
Modification des parameétres de notification d'événements..........ccccceeeeeeieiiiiiiiininiin, 49
Modification des paramétres de taux de rafraichissement..............cooooiciii e 50
Visualisation de I'adresse réseau de votre imprimante ..........cccoocuveviiiiii e 50

Modification des paramétres de recherche sur le réseau........cccccoiirieeecccccccciineneceneeene 51
CoNNEXION INITIAIE .....eiieieeieee e e e e e e ree e e e et e e e e e e nees 51
AJOUL d'IMPIIMANTIES ... .ot aaaaaaaaaeees 52

Modification des parameétres SNIMP ........... e s 53

Chapitre 8 DEPANNAGE

g =1 56

Le periphérique Ne réPONGd Pas........ooiuuuiiiiiiiiiie et e e e e e e e e e e e e aaaaeeeeanan 56

Les travaux n'apparaissent pas dans la file d'attente d'impression Document Monitor ...... 56

Messages d'état de Document MONiItor ...........ccccciiiiiiinn s 57

Messages de notification d'@VENEMENTS.........ccccoiiiiiiiiiieee e 57

MESSAQES d'AIEIE ... e e e e e e e e e e e e ———————— 58

INDEX .....oieieeieeeamreresssmee e s essssmr e s esssmne e e eassmr e e e essamneeeeasssmneeeeasamneeeaasanseeneassammneeeasasnnneesasnneenansasnneeeansasnnnnnansannnnnssssnn 61

4 TABLE DES MATIERES



PRESENTATION GENERALE

Ce chapitre présente Document Monitor.
Caractéristiques et fONCLIONS........cccvee i i i 6
Modeéles Pris €N Charge ... 7

Configuration reqUISE ... s 8



Caractéristiques et fonctions

Document Monitor est constitué d'un utilitaire de supervision et d'un composant de gestion des travaux qui vous
permettront de controler votre systéme et d'administrer les travaux d'impression et de fax en réseau depuis votre poste de
travail.

» L'utilitaire de supervision permet d'obtenir des informations générales sur le systeme ainsi que des informations
détaillées sur l'impression, notamment sur les cassettes et les compteurs. Vous bénéficiez en outre d'une fonction de
notification d'événements (alertes). Si un événement (par exemple, une cassette vide) interrompt I'impression,
Document Monitor vous en informe au travers d'un message ou d'une icone d'alerte.

0 P.27 “VERIFICATION DE L'ETAT DU SYSTEME”

* La fonction de gestion des travaux vous permet d'accéder aux files d'attente (file d'attente d'impression, file d'attente
privée, file d'attente d'épreuve, file d'attente d'impression programmeée, file d'attente de fax, file d'attente e-Filing, et file
d'attente invalide) et de suivre I'état d'avancement de chaque travail jusqu'a son impression. Vous pouvez également
supprimer ou relancer vos travaux dans ces files d'attentes.

1 P.35 “GESTION DES TRAVAUX”

* |l existe bien d'autres fonctionnalités !

0 P43 “AUTRES FONCTIONS UTILES”
D P.47 “PARAMETRES AVANCES”

6 Caractéristiques et fonctions



Modeéles pris en charge

e Cet intervalle prédéfini en usine est de 3 minutes pour le modéle 55/55 ppm, de 5 minutes pour le modéle 65/55 ppm

Document Monitor permet de superviser les systémes qui prennent en charge les contréleurs HS suivants : n
et de 10 minutes pour le modele 75/65 ppm.

Conseil

Document Monitor permet également de superviser I'état des systémes prenant en charge MIB-II, Host Resource MIB
et Printer MIB.

Modéles pris en charge 7



Configuration requise

L'environnement suivant est requis :
* Systemes d'exploitation

Windows 2000 Service Pack 4

Windows XP Service Pack 1/Service Pack 2

Windows Vista

Windows Server 2003 Service Pack 1
* Résolution de I'écran

1024 x 768 pixels ou plus
* Qualité couleur

Couleur haute qualité (16 bits) ou supérieure recommandée
* Processeur

Pentium 133 MHz minimum (Pentium 266 MHz ou supérieur recommandé)
* Mémoire

Quantité de mémoire requise pour le systéme d'exploitation.
* Réseau

TCP/IP ou IPX/SPX

Conseils

* Document Monitor exige un environnement réseau Windows. Pour superviser et gérer les travaux d'impression
dans un autre environnement réseau, utilisez COMMAND CENTER.

* La supervision et la gestion des travaux d'impression a partir de Document Monitor nécessitent |'activation du
support réseau SNMP a l'aide de COMMAND CENTER.
[ P.45 “Accés a COMMAND CENTER”

8 Configuration requise



INSTALLATION DU LOGICIEL

Ce chapitre décrit la procédure d'installation du logiciel.

Préparation de l'installation ..o 10

Document Monitor @st déja iNSTAIIE ........cooiiii e 10
Installation de DocumMENt MONILOLK ...c.ciiveeiiieiiiei e e s ren s rensssranssrensssrnnsssensssennssransssenns 1
Désinstallation de DocUMENt MONItOr .......ccciireiireeiirreiireirresrresss e rrnsssrenssrensssrenssrensssrenss 13

Réparation de Document MONItor ... s nnnns 15




Préparation de l'installation

Avant d'installer Document Monitor, lisez attentivement les recommandations suivantes.

Hl Document Monitor est déja installé

Lorsque vous désinstallez, puis réinstallez Document Monitor, vous pouvez choisir de rétablir vos paramétres. Ainsi,
lorsque le message "Souhaitez-vous supprimer les paramétres des composants suivants ?" s'affiche au moment de la
désinstallation, cliquez sur [non] pour rétablir les paramétres.

10 Préparation de l'installation



Installation de Document Monitor

Procédez comme suit pour installer Document Monitor.

Remarque

Vous devez ouvrir une session Windows avec les droits "Utilisateurs avec pouvoir" (Windows 2000 uniquement) ou n
"Administrateur" (Windows 2000/XP/Vista/Server 2003/Server 2008).

Installation de Document Monitor

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Sélectionnez votre langue, puis cliquez sur [OK].

Choose Setup Language =)

@ Select the language for this installation from the choices below.
=

|English -
OK | cance | 2
Ir\?z :
2 Cliquez sur [Suivant].
) Emsee—DocMon ==

Welcome to the InstallShield Wizard for
Tem=sr===DocMon
The InstaliShield(R) Wizard wil install S=se===DocMon on

your computer. To continue, dick Next.

WARNING: This program is protected by copyright law and
international treaties.

3 Sélectionnez [J'accepte les termes du contrat de licence], puis cliquez sur [Suivant].
4 Sm——DocMon ==

License Agreement

Please read the following license agreement carefully.

[END USER SOFTWARE LICENSE AGREEMENT

IINSTALLING OR OTHERWISE USING THIS SOFTWARE PRODUCT CONSTITUTES YOUR
IACCEPTANCE OF THE FOLLOWING TERMS AND CONDITIONS (UNLESS A SEPARATE LICENSE
IS PROVIDED BY THE SUPPLIER OF APPLICABLE SOFTWARE IN WHICH CASE SUCH SEPARATE
LICENSE SHALL APPLY). IF YOU DO NOT ACCEPT THESE TERMS, YOU MAY NOT INSTALL OR
USE THIS SOFTWARE, AND YOU MUST PROMPTLY RETURN THE SOFTWARE TO THE
LOCATION WHERE YOU OBTAINED IT.

] »

[GRANT OF LICENSE:
This is & legal agreement between you, the end-user (*ou?), and TEE=E ==
= and its suppliers. This software, fonts (ncluding their typefaces) and related
documentation (“Software) is licensed for use with the system CPU on which it was installed
("System™) in accordance with the terms contained in this Aareement. This Software is

(@)1 accept the terms in the license agreement
{ ;k not accept the terms in the license agreement

<Back | Next> N{l Cancel
|

Installation de Document Monitor 11



4 Cliquez sur [Suivant].
15! Emse—=DocMon ==

Destination Folder
Click Next to install to this folder, or dick Change to install to a different folder,

G Install Smssm===DocMon to:
C:\Program Files === ss==——=mm Client}

<Back |[ Next> ,{[ Cancel

Conseil
Pour installer le logiciel dans un dossier différent, cliquez sur [Modifier] et précisez I'emplacement souhaité.

5 Cliquez sur [Installer].
15! Emse—=DocMon ==

Ready to Install the Program

The wizard is ready to begin installation.

Click Install to begin the installation.

If you want to review or change any of your installation settings, dick Back. Click Cancel to
exit the wizard.

<Back | nstall N{[ Cancel
|

6 Cliquez sur [Terminer] pour fermer I'assistant.
9 Emee=—DocMon ==

InstallShield Wizard Completed

The InstallShield Wizard has successfully installed
“amssc===DocMon. Click Finish to exit the wizard.

Launch msem==Dochon

Show the readme file

)

Remarques

¢ Sélectionnez I'option "Quvrir le fichier ReadMe" pour afficher le fichier ReadMe.
* Prenez connaissance de ce fichier car il contient des notes et des rappels importants pour les utilisateurs de
Document Monitor.

12 Installation de Document Monitor



2 INSTALLATION DU LOGICIEL

Désinstallation de Document Monitor

Procédez comme suit pour désinstaller Document Monitor.

Désinstallation de Document Monitor

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systemes d'exploitation Windows.

Ouvrez le Panneau de configuration et cliquez sur [Ajout/Suppression de

programmes].
Sl |
G’-’@- » Control Panel », « 4| [ searcn A

« Control Panel Home X
4 System and Maintenance User Accounts.
( v g s
= Get started with Windows # Add or remove user accounts

Back up your computer

2 ; Appearance and
[ Security w Ppp e
Check for updates L (:fsoﬂ: I;a Ii;nk ;
Check this computer's security status e desklop Dackqroury

Allow a program through Windows Ghange the color scheme
1] Adjust screen resolution

Firewall
_ Network and Internet : Clock, Language, and Region
Ml View network status and tasks ( ¥ Change keyboards or other input
=3 4 methods

Set up fle sharing

./ Hardware and Sound fa?;i ZfACCESS
% " Play CDs or other media automatically et Windows suggest settings
Printer Optimize visual display

Mouse

Additional Options
Programs Y=
h- Uninstall 2 program
Change stxrtupnuglams

Recent Tasks

Add a device to the network

* La boite de dialogue [Désinstaller ou modifier un programme] s'affiche.
¢ Sous Windows 2000, cliquez sur [Ajouter/Supprimer des programmes].
* Sous Windows XP/Server 2003, cliquez sur [Ajouter ou Supprimer des programmes].

Dans la liste de programmes, sélectionnez [Document Monitor], puis cliquez sur

[Désinstaller].
@- + Control Panel » Programs » Programs and Features ~ [ 44 || search A

Uninstall or change a program

To uninstall a program, select it from the list and then click "Uninstall’, "Change”, or "Repair”.

| Organize » IE Views . Unirgtall @

Name ° R J Publisher Installed On
2

[ Matrox Graphics Software (remove only) © 6/13/2007
@) Matrox PowerDesk-SE Matrox Graphics Inc. 1/23/2008
o — ey e 1/22/2008
== | sessBook Viewer —= 2/25/2008
== o Ba\W | Restore T 3/8/2008
=== File Downloader —= 3/8/2008
=== ——emiRemote Scan driver e 3/8/2008
) === TWAIN Driver —= 3/8/2008

Sous Windows 2000/XP/Server 2003, sélectionnez [Document Monitor], puis cliquez sur [Supprimer].

Désinstallation de Document Monitor 13



3 Cliquez sur [Oui].

Programs and Features

Ji, Are you sure you want to uninstall FesssesDocMon?

In the future, de not show me this dialog box

Conseils

¢ Si Document Monitor est activé, la boite de dialogue suivante s'affiche. Pour continuer, cliquez sur [OK].
TEm==r==DocMon (5]

me=r==[ocMon is running on your machine.For successful completion of the
operation InstallShield will close Sm==c==DocMon and proceed.Please click ok

to continue.
[ OK ,\;| Cancel |
Ia
\]

Si la fenétre de "mise a jour de configuration" s'affiche, cliquez sur [OK].
TEms=r==DocMon ==

0 The setup must update files or services that cannot be
&' Lpdated while the system is running. If you choose to

continue. a reboot will be required to complete the
setup

o
\)

4 Pour supprimer les fichiers de configuration, cliquez sur [Oui].

Timssr==DocMon =
Do you want to delete the settings for the following companents?
Smem==DocMon

Yes Ne

Le systéeme commence a supprimer les fichiers.

Conseil

Si vous prévoyez de réinstaller le logiciel ultérieurement, cliquez sur [Non] pour conserver les fichiers de
configuration. Vous pourrez ainsi rétablir les données et les paramétres au moment de la réinstallation.

14 Désinstallation de Document Monitor



Réparation de Document Monitor

Si le logiciel Document Monitor ne fonctionne pas correctement, vous pouvez le réparer.

Remarque

Ne réparez pas le logiciel si votre ordinateur exécute Windows XP sans Service Pack 2 ou version supérieure. Dans
ce cas, désinstallez le logiciel et réinstallez-le.

Réparation de Document Monitor

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Double-cliquez sur I'icéne du fichier "setup.exe".

2 Sélectionnez votre langue, puis cliquez sur [OK].

Choose Setup Language =)

@ Select the language for this installation from the choices below.

[Engish =)

3 Cliquez sur [Suivant].
1) Emsee—DocMon ==

Welcome to the InstallShield Wizard for
Tems=r===DocMon
-\

The InstallShield(R) Wizard will allow you to Repair or remove
Tmsec===DocMon. To continue, dick Next.

4 Sélectionnez [Réparer] et cliquez sur [Suivant].
1) Emsee—DocMon ==
Program Maintenance
Repair or remove the program
@ Repair
“epair installation errors in the program. This option fixes missing or
corrent fes, shortauts, and regsiry eniries.
") Remove
@ Remove Tmssm===DocMon from your computer,
<Back |[[ Next> ,\{[ Cancel
|

Conseil

Si Document Monitor est activé, la boite de dialogue suivante s'affiche. Pour continuer, cliquez sur [OK].

TEm==—==DocMon @
“sme=r==DocMon is running on your machine.For successful completion of the
operation InstallShield will close Sms=r==DocMon and proceed.Please click ok
to continue.

[ OK ] [ Cancel
X

Réparation de Document Monitor 15



5 Cliquez sur [Installer].

15! Eme——=DocMon ==

Ready to Repair the Program
The wizard is ready to begin installation.

Click Install to begin the installation.

If you want to review or change any of your installation settings, dick Back. Click Cancel to
exit the wizard.

< Back Install Cancel

6 Cliquez sur [Terminer] pour fermer I'assistant.
==

) Emsee—DocMon

InstallShield Wizard Completed

The InstallShield Wizard has successfully installed
“amssc===DocMon. Click Finish to exit the wizard.

<Back Cancel
W

16 Réparation de Document Monitor



FONCTIONS ELEMENTAIRES

Ce chapitre décrit les principes de fonctionnement de Document Monitor.

Document MONItOr €N Dref.... ... res e resssensssrassssenssssassssansssensssransssenns 18
Lancement de Document MONITOr ......cvcireiirmirmireireiresressresrsssssnsssssssnssensssnsssnsssnsssnsssnsssnnss 19
Acceés depuis I'cOne DOCUMENT MONITOT . .......coiiuiiiiiit ettt e s as 19
Acceés depuis le dossier Imprimantes et tElECOPIEUIS ...........oooiiiii i 19
Connexion @ UN MFP de 12 MEME SEIie.....ccuiveeiirreiirieiiressirrnsssrssssrssssssssssrensssensssrsnssrensssssnnes 21

Fenétre DOCUMENTt IMONIOr ... .c.ciiieiiieiiieei s e rresssrem s remssremssremsssrenssrenssssanssrenssrsnnssrenssrenns 25




Document Monitor en bref

-
3
% = =]
et DocMon ¥31.100.0 =
Startup | Notfication | Refresh Rates | Instalied |
¥ Run the Tms==== DocMon when starting windaws
oK Cancel Help
@ Temsm=—DocMon (=== TS CL6) (===
Printer Document View Help
Device Status |Print Queue | Private Print | Proof Print | Scheduled Print | Fax | e-Filing | Invalid
Frinter Information
b Drawer Status
] Counter
— s3] Tomer Status 3
s WFP-05212774 Drawer Hame | Paper Size Faper Type Paper fvailable
e —— Diarver] Al Plain mply
Modek S — L DiavierZ Flain Paper fivailsbie
Bypass Tray Unknown Plain Erply
Locaion
Status: Idle
Hole: Punch: ez
Disable
Physical dddiess:  D0B0:91:4F.8466 Add Device
Configure
101070120 =@ | Exit
DocMon

1) Icone Document Monitor
Donne accés a plusieurs fonctions.
P.19 “Lancement de Document Monitor”

2) Menu du superviseur de documents de la barre des taches
Contient un certain nombre de commandes : ouverture/fermeture d'une session, configuration, etc.
] P.45 “Menu du superviseur de documents de la barre des taches”

3) Fenétre Document Monitor
Affiche les informations générales relatives au systéme et les différents types de travaux.
P.25 “Fenétre Document Monitor”

4) Boite de dialogue de configuration
Permet de personnaliser Document Monitor.
P.48 “Personnalisation de Document Monitor”

18 Document Monitor en bref



Lancement de Document Monitor

Vous pouvez ouvrir la fenétre Document Monitor de deux maniéres différentes.
1 P.19 “Accés depuis I'icone Document Monitor”
P.19 “Accés depuis le dossier Imprimantes et télécopieurs”

l Acceés depuis I'icone Document Monitor

Vous pouvez ouvrir la fenétre Document Monitor a l'aide de l'icone correspondante située dans la zone de notification.

Accés depuis I'icone Document Monitor

La procédure ci-aprés est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

Dans le menu [Démarrer] > [Programmes] > [HS Client], choisissez [Document
Monitor].

2 Windows Fax and Scan

&8 Windows Live Messenger Download
=1 Windows Mail

(3 Windows Media Player

Windows Meeting Space

Games

Search

]

# Windows Movie Maker Recent ltems
5 Windows Pheto Gallery
& Windows Update Computer

Accessories

Games

bii e RESSBDU\(V\
om BAYUp-Restore

OI File Downloade ~

L'icone Document Monitor apparait dans la zone de notification.

Cliquez sur I'icone Document Monitor avec le bouton droit et sélectionnez [Document
Monitor] dans le menu qui s'affiche.

Configure
Exit

T TEmtEr==DocMon

¢ La fenétre Document Monitor s'affiche.

¢ La fenétre Document Monitor contient les informations de l'imprimante définie par défaut dans le dossier
Imprimantes et télécopieurs. S'il ne s'agit pas d'un pilote d'impression ou de fax en réseau HS, un message
d'erreur s'affiche en lieu et place de la fenétre Document Monitor.

¢ Sila connexion a l'imprimante n'est pas correctement configurée, une boite de dialogue s'affiche. Dans ce cas,
cliqguez sur [OK] pour rechercher une imprimante et établir la connexion.
P.21 “Connexion a un MFP de la méme série”

Tmssr==DocMon ==

The address of your printer could not be located. Would you like to search for it?

.
W

¢ Sivous souhaitez ajouter des imprimantes/télécopieurs, reportez-vous a la section suivante :
P.31 “Ajout d'imprimantes”

l Accés depuis le dossier Imprimantes et télécopieurs

Vous pouvez ouvrir la fenétre Document Monitor depuis le dossier [Imprimantes et télécopieurs] ou [Imprimantes].
Sélectionnez un pilote d'impression ou de fax en réseau figurant dans le dossier pour afficher les informations
correspondantes dans la fenétre Document Monitor.

Lancement de Document Monitor 19



Acceés depuis le dossier Imprimantes et télécopieurs

La procédure ci-aprés est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Ouvrez le dossier [Imprimantes et télécopieurs] ou [Imprimantes].

Cliquez sur l'icone d'un pilote avec le bouton droit et choisissez [Document Monitor]
dans le menu qui s'affiche.

[E=%{ECE =5
—~—— = :
.9 [ » Control Panel » Hardware and Sound » Printers ~ [ 44 || search o
8C Views ~ 4ot Addaprinter sga Seewhat's printing e Select printing preferences - - Delete this printer > (2)
Favorite Links Name Documents  Status Comments  Location  Model
[ Documents | 7 Microsoft XPS Document
- Writer
B Pictures =7
B Music ==
More » ! Open CSeries XPS
Folders v - e @ Run as administrator »
: f,—-,,,'r,; '
B Deskiop =7 Printing Preferences...
‘ﬂ media
Public Pause Printing
% Computer =
% Network 2rng-
Control Panl Use Printer Offline
Additional Opt| = T
A
By Appearance ar Refrech
& Clock, Langua, z
@ Ease of Access Create Shortcut
#3) Hardware and Delete
["g AutoPlay
Rename
B personalizati
& Power Optio Properties
L4 Printers

& Windows Sid
W Network and It
Programs

[ o,

¢ La fenétre Document Monitor du systéme sélectionné apparait.

¢ Sila connexion a l'imprimante n'est pas correctement configurée, une boite de dialogue s'affiche. Dans ce cas,
cliqguez sur [OK] pour rechercher une imprimante et établir la connexion.
P.21 “Connexion a un MFP de la méme série”

TEms=c=—=DocMon ==l

The address of your printer could not be lecated. Would you like to search for it?

"\

* Sivous souhaitez ajouter des systémes supplémentaires, reportez-vous a la section suivante :
P.31 “Ajout d'imprimantes”

20 Lancement de Document Monitor



Connexion a un MFP de la méme série

Lorsque la boite de dialogue [Recherche locale] s'affiche, vous pouvez utiliser la fonction de recherche pour trouver
automatiquement une imprimante sur votre réseau ou saisir manuellement I'adresse réseau de l'imprimante.

P.21 “Recherche automatique des systémes multifonctions”

[ P.22 “Saisie directe de I'adresse IP”

Remarque

Cette fonction est utilisée pour connecter un MPF de la méme série a partir d'un Driver TWAIN, d'un File Downloader,
d'un Driver Remote Scan, et d'un Address Book Viewer.

Recherche automatique des systémes multifonctions

La procédure ci-aprés est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Cliquez sur [Démarrer la recherche].

Local Discovery ==
Marne |P/IP Address SMMP Yersion Location ‘
i MFP-0521 2774 10070120 W12
f n b
4 Flease select a printer. Conzult with
Q your administrator far more information. Stark Discavery
Advanced... \
Manusl Selection
Device Information:
\ Cancel | Hep |

Document Monitor recherche les imprimantes compatibles sur votre réseau.

Conseils

* Vous pouvez arréter le processus en cliquant sur [Arréter la recherche].

* Les équipements situés dans un segment différent ne seront peut-étre pas identifiés. Si la recherche se
révele infructueuse, utilisez I'option [Sélection manuelle].
P.22 “Saisie directe de I'adresse IP”

* Le processus de recherche peut étre assez long, particulierement si le nombre de clients hébergés sur le
réseau est important. Dans ce cas, vous pouvez modifier les paramétres en cliquant sur [Avanceé].
1 P.51 “Modification des parametres de recherche sur le réseau”

Remarques

* Les MFP de méme série sont également disponibles dans le réseau IPX/SPX lorsque la boite de dialogue
Recherche Locale est affichée dans d'autres applications que Document Monitor.

P.51 “Modification des parametres de recherche sur le réseau”

* Losque la boite de dialogue [Recherche Locale] est affichée dans d'autres applications que Document
Monitor, il est possible que les MFP de la méme série recherchés ne soient pas trouvés a cause des
réglages du SNMP. Vous devez alors vérifier et/ou modifier ces parameétres dans la boite de dialogue
correspondante. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section suivante :

P.53 “Modification des parametres SNMP”

* |l estimpossible de définir les paramétres SNMP lorsque la boite de dialogue Recherche locale est affichée

a partir des pilotes d'impression, du pilote de fax N/W et de Document Monitor.

Connexion a un MFP de la méme série 21



A partir de la liste des dispositifs trouvés, sélectionnez le nom de votre MFP de la
méme série et cliquez sur [OK].

TEm==r=DocMon Local Discovery @

‘ |P/IPx Address | SHMP Yersion | Location ‘
101070120 W1v2
feB0:260:01 R fed... VINV2

Ry

] . b

Flease select a printer. Consult with

@ your administrator for more information. Start Discovery

Device Information Manual Selsction
hitp:/A10.10,70.120:8080
3 Q Cancel | Hep |
|

N2
Document Monitor se connecte au systéme sélectionné.
Conseil

Un message d'erreur s'affiche en cas d'erreur de sélection. Cliquez alors sur [Non] pour revenir a la boite de
dialogue [Recherche locale] et sélectionner le systéme approprié.

Remarque

En cas d'échec de la recherche du MFP désiré de la méme série, essayez de le trouver manuellement en
saississant son adresse IP.

P.21 “Recherche automatique des systémes multifonctions”

Saisie directe de I'adresse IP

La procédure ci-aprés est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Cliquez sur [Sélection manuelle].

Local Discovery ==
Mame IP/IF Address SMMP Yersion Location ‘
] i 3
4 Select "Start Discovery' to begin the
discovery process Start Discoveny
Advanced...
Manual Selection
Device Information:
‘ Cancel | Help |

La boite de dialogue [Sélection manuelle] apparait.

22 Connexion a un MFP de la méme série



2 Saisissez les éléments suivants, puis cliquez sur [OK].

Manual Selection =)

& 1P
P Address: [
PG |

r—
Name
Location: —

SHMP Satings | % 3 Cancel
1 |

IPv4 - Adresse IP — Saisissez I'adresse IPv4 de l'imprimante.

IPv6 - Adresse IP — Saisissez I'adresse IPv6 de l'imprimante.
Adresse IPX — Saisissez I'adresse IPX de l'imprimante. Cet élément est disponible lorsque les deux conditions
suivantes sont remplies :

¢ Le protocole IPX/SPX et le Client Novell sont installés sur votre ordinateur.

* L'ordinateur est connecté au serveur NetWare.

Les MFP de méme série peuvent étre identifiés dans le réseau IPX/SPX lorsque la boite de dialogue [Recherche
Locale] est affichée dans d'autres applications que Document Monitor.

Nom — Saisissez le nom de l'imprimante.

Emplacement — Saisissez I'emplacement de I'imprimante.

[Parameétres SNMP] — Cliquez sur cette touche pour vérifier et/ou modifier les paramétres SNMP. Il est
disponible lorsque la boite de dialogue Recherche locale est affichée dans une application autre que Document
Monitor.

Il est impossible de définir les paramétres SNMP lorsque la boite de dialogue Recherche locale est affichée a partir
des pilotes d'impression, du pilote de fax N/W et de Document Monitor.

1 P.53 “Modification des paramétres SNMP”

Remarque

Vous devez renseigner le champ [Nom], de méme que le champ [Adresse IP] ou [Adresse IPX].

255 255 255 255

Connexion a un MFP de la méme série 23



3 Le systéme spécifié a I'étape 2 est ajouté a la liste. Sélectionnez le nom du MFP de la
méme série ajouté et cliquez sur [OK].

Local Discovery ==
Hame | IPAPK Address SHMP Wersion Location |
M 1010707120 V1vZ

4 T 3

4 Select "Start Discoveny' to begin the
discovery process Start Discovery
Advanced
Manual Selection
Device Information:
QK ,\4 Cancel | Help |
|

Document Monitor se connecte au systeme sélectionné.

Conseil

Un message d'erreur s'affiche en cas d'erreur de sélection. Cliquez alors sur [Non] pour revenir a la boite de
dialogue [Recherche locale] et sélectionner le systéme approprié.

Remarques

* Losque la boite de dialogue [Recherche Locale] est affichée dans d'autres applications que Document
Monitor, il est possible que les MFP de la méme série recherchés ne soient pas trouvés a cause des
réglages du SNMP. Vous devez alors vérifier et/ou modifier ces paramétres dans la boite de dialogue
correspondante. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section suivante :

P.53 “Modification des parametres SNMP”

* |l estimpossible de définir les paramétres SNMP lorsque la boite de dialogue Recherche locale est affichée

a partir des pilotes d'impression, du pilote de fax N/W et de Document Monitor.

24 Connexion a un MFP de la méme série



Fenétre Document Monitor

Les onglets de la fenétre Document Monitor fournissent des informations générales sur le systéme et indiquent I'état des
travaux en cours. La fenétre se compose des éléments suivants :

[ e o e pT— PS3 (Copy 1)} [= &=
1 == Printer Document View Help
2 Device Status | Print Queue | Private Print | Proof Print | Scheduled Print | Fax | e-Filing | Invalid 1
Frinter Information
Qﬁ Drawer Status
B Cowrter
sl Toner Status
Name: Dirawer Name Paper Size Paper Type Paper &vailable
Drawerl Ad Flain Emply
Model: Drawer2 43 Plain Paper &vailable
Bypass Tray Unknawn Plain Ernpty
Location:
Status:
Hole Punch, None
Physical Address: 00:50:91:4F:BA:66
33— i 101070120 |== |
4

1) Barre de menus
Les menus suivants sont disponibles :

Imprimante — Permet de fermer la fenétre ou de passer a un autre systéme.

Document — Permet de lancer ou supprimer des travaux.

Affichage — Permet d'afficher la boite de dialogue de configuration ou de mettre a jour les informations propres
au systeme.

Aide — Permet d'accéder a l'aide en ligne ou aux informations de version.

2) Onglet
Les onglets suivants sont disponibles :

Etat du périphérique

D P.27 “VERIFICATION DE L'ETAT DU SYSTEME”
File d'attente d'impression

Impression privée

Impression épreuve

Impression programmée

Fax

e-Filing

Invalide

D P.35 “GESTION DES TRAVAUX”

Remarque

Le nombre d'onglets disponibles dépend du systéme sélectionné.

3) Barre d'état
La barre d'état affiche des informations telles que I'état de I'imprimante, I'adresse IP, le nombre de documents et |'état

de la connexion. Les informations disponibles varient selon l'onglet.

Etat — Fournit des informations telles que I'état de I'imprimante et le nombre de travaux. Dans I'onglet [Impr.
prog.], vous pouvez vérifier I'ordre des travaux d'impression programmés pour le systéeme sélectionné.
Adresse IP/IPX — Indique I'adresse IP ou IPX du contrdleur connecté a l'imprimante sélectionnée.

Etat de la connexion — Cette icone indique I'état de la communication au niveau de l'imprimante.

Icone de lI'imprimante — Cliquez sur cette icbne pour actualiser les informations.

Conseil

Vous pouvez choisir d'afficher ou non la barre d'état en sélectionnant ou désélectionnant l'option Barre d'état dans
le menu [Affichage].

Fenétre Document Monitor 25






VERIFICATION DE L'ETAT DU SYSTEME

Ce chapitre expligue comment utiliser Document Monitor pour vérifier I'état de votre systéme.

(0 g T | =Y a5 ¢= 1 e [T Y=Y 4] o T 28
Vérification de I'état du systéme..........ccc e 29
Indicateurs d'état AU SYSIEMIE ..o ittt 29
Actualisation des informations SUT 1€ SYSIEMIE .......c.eiiiiiiiiii e e 30
Supervision de plusieurs SYStEMES ... ————— 31
AJOUL A'IMPIIMENTES ...ttt bt e bt e s et e s bt e e e tbe e e ae et e ah bt e e eaba e e sanneeanneeean 31

34

Passage d'un SYSIEME @ UN QUIME ... ittt e e e et e e e e e s n e e e e e easeeeaeeeanaeeeaaaannes




Onglet [Etat du périph.]

L'onglet [Etat du périph.] permet d'afficher des informations détaillées sur le systéme, de vérifier I'état de I'imprimante et
d'ajouter des périphériques.

1)

2)

3)

4)

5)

(i Memsr==DocMon [ = IS P53 (Copy 1)) == =]
Printer Document  View Help
Device Status IPrint Queue | Private Print | Proof Print | Scheduled Print | Fax | e-Filing | Invalid 1
Prirter Information
@ Drawer Status
Counter
Lo Torner Status
Neme Drawer Name Paper Size Paper Type Paper Available
Drawerl A4 Plain Empty
M odel: Drawer2 A3 Plain Paper Available
Bypass Traw Unk Plain Empty — 4
2 Location:
Shatus: Idle
Hole Punch: Hone
Physical Addiess: 00:80:91:4F: 84 E6 Add Device 5
!
Idle 101070120 | == |

Représentation de I'imprimante

Fournit une représentation visuelle de I'imprimante, dans laquelle une icéne d'état du systéme indique si une erreur
s'est produite.

3 P.29 “Indicateurs d'état du systéme”

Informations détaillées sur I'imprimante

Affiche les informations suivantes :

- Nom — Affiche le nom de l'imprimante.

- Modéle — Affiche le modéle d'imprimante.

- Emplacement — Affiche I'emplacement physique de I'imprimante.

- Etat — Affiche le message indiquant I'état du systeme.

- Perforation — Affiche le type d'unité de perforation installé.

- Adresse physique — Affiche I'adresse physique de I'imprimante (un ID unique fourni sur la carte réseau de
I'imprimante, également appelé adresse matérielle).

Informations sur I'imprimante
La boite de dialogue Informations sur l'imprimante affiche I'icbne d'état de la cassette ainsi que les erreurs, les
avertissements, le niveau de toner et les compteurs.

Description
Cette section fournit des détails sur I'élément sélectionné dans la zone de liste Informations sur l'imprimante.

[Ajouter un périph.]
Cliquez sur ce bouton pour ajouter des imprimantes.
P.31 “Ajout d'imprimantes”

28 Onglet [Etat du périph.]



Vérification de I'état du systéeme

Vous pouvez vérifier I'état du systéme dans les zones Représentation de I'imprimante et Informations sur l'imprimante.
Ces deux zones comportent des icones qui indiquent I'état du systéme en cas d'erreur. Les informations sont actualisées
régulierement mais vous pouvez effectuer une mise a jour manuelle.

3 P.29 “Indicateurs d'état du systéme”

[ P.30 “Actualisation des informations sur le systéeme”

H Indicateurs d'état du systéme

¢ Erreur de l'imprimante 1

Cette icone signale I'utilisation d'une cartouche de toner non recommandée et I'arrét de l'impression. Pour plus
d'informations, reportez-vous a la section relative au remplacement des cartouches de toner dans le manuel
Précautions générales.

e Erreur de l'imprimante 2

=

Cette icone peut avoir plusieurs significations :

- Vous devez retirer le papier du bac de réception.

- Vous devez retirer le papier du bac du finisseur.

- Vous devez retirer les agrafes coincées dans le finisseur. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section sur le
retrait des agrafes coincées dans le finisseur dans le manuel Précautions générales.

- Vous devez retirer les agrafes bloquées dans I'unité d'agrafage a cheval. Pour plus d'informations, reportez-vous a
la section relative au retrait des agrafes coincées dans I'unité d'agrafage a cheval du manuel Précautions
générales.

- Vous devez retirer les résidus de papier de I'unité de perforation. Pour plus d'informations, reportez-vous a la
section sur le nettoyage du bac de récupération de l'unité de perforation dans le manuel Précautions générales.

- Le toner utilisé n'est pas recommandé. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section relative au
remplacement des cartouches de toner dans le manuel Précautions générales.

- Vous avez effectué un agrafage a cheval avec des feuilles de formats différents.

- Le papier ne peut étre chargé dans le magasin grande capacité (LCF).

* Capot ouvert

Cette icone indique que le capot frontal est ouvert.
* Toner vide

&

Cette icone indique que le toner est épuisé. en précisant de quelle couleur il s'agit. Pour plus d'informations, reportez-
vous a la section relative au remplacement des cartouches de toner dans le manuel Précautions générales.

\E

* Toner usagé plein

=

Cette icéne indique que le bac récupérateur de toner usagé est plein et doit étre remplacé. Pour plus d'informations,
reportez-vous a la section sur le remplacement du bac récupérateur de toner usagé dans le manuel Précautions
générales.

* Plus de papier

L

Cette icone indique qu'une cassette est vide. Pour plus d'informations, reportez-vous au Guide de Copie.

Vérification de I'état du systéme 29




* Incident papier

L)

Cette icone indique qu'un incident papier. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section sur I'élimination d'un
incident papier dans le manuel Précautions générales.
* Agrafes épuisées

Cette icone indique que I'agrafeuse du finisseur est vide. Pour plus d'informations, reportez-vous a la section sur le
remplissage de l'agrafeuse dans le manuel Précautions générales.
* Demande d'assistance

J

Contactez votre distributeur pour planifier I'inspection du systéme.

H Actualisation des informations sur le systéme

Lorsque vous souhaitez actualiser manuellement I'état du systéme, vous pouvez sélectionner Affichage. Rafraichir, ou
cliquer sur l'icéne de l'imprimante dans la partie droite de la barre d'état.

Conseil

Pour modifier les paramétres d'actualisation automatique, reportez-vous a la section suivante :
1 P.50 “Modification des paramétres de taux de rafraichissement”

30 Vérification de I'état du systéme



Supervision de plusieurs systémes

Vous pouvez superviser tous les systémes enregistrés en passant de I'un a 'autre. Notez que Document Monitor gére
jusqu'a 15 systemes différents.

LD P.31 “Ajout d'imprimantes”

[ P.34 “Passage d'un systéme a un autre”

H Ajout d'imprimantes

Pour ajouter des imprimantes, exécutez I'une des procédures suivantes :
P.31 “Ajout d'imprimantes a I'aide de la fonction de recherche automatique”
3 P.33 “Ajout manuel de périphériques”

Ajout d'imprimantes a I'aide de la fonction de recherche automatique

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Dans l'onglet [Etat du périph.], cliquez sur [Ajouter un périph.].

@_mi—-_-ﬁ'DocMon (=SS = P53 (Copy 1)) =nEeR <=
Printer Document  View Help
Device Status IF‘nnt Queue | Private Print | Proof Print | Scheduled Print | Fax | e-Filing | Invalid l
Pririer Information
@ Drawer Status
Counter
& Toner Status
MName: Drawer Name Paper Size Paper Type Paper Available
Drawerl A4 Plain Empty
odel Drawer2 A3 Plain Paper Availablz
Bypass Tray Unkrnown Plain Empty
Laocation:
Status: Idle
Hale Punch: Hone
Physical Address: 00:80:91:4F:84.66 Add Device
101070120 =]

Idle

La boite de dialogue Recherche réseau de Document Monitor s'affiche.

Supervision de plusieurs systémes 31



2 Cliquez sur [Démarrer la recherche].

“emse—=DocMon Network Discovery

Moritoring Device

=

| IPAP Address

[ SMMP Version Losation

101070120
101070120
101070120
101070120

T

] »

WIN2
Vin2
WIN2
WIMn2

Discoverad Device:

Mame IPAP Address

[ SMMPVersion [ Location

< T

Select ‘Start Discovery' to begin the
discovery process

r

Start Disovery
Advanced...
Manual Selection

Cancel | Help |

Conseils

* Vous pouvez arréter le processus en cliquant sur [Arréter la recherche].
* Les systemes situés dans des segments différents risquent d'étre introuvables. Dans ce cas, ajoutez-les
manuellement en cliquant sur le bouton [Sélection manuelle].

P.33 “Ajout manuel de périphériques”

* Le processus de recherche peut étre assez long, particulierement si le nombre de clients hébergés sur le
Dans ce cas, vous pouvez modifier les paramétres en cliquant sur [Avancé].
P.51 “Modification des parametres de recherche sur le réseau”

réseau est important.

Remarque

Pour rechercher une imprimante sur le réseau IPX/SPX, cliquez sur [Avancé], puis sélectionnez I'option de

recherche correspondante.

P.51 “Modification des paramétres de recherche sur le réseau”

Dans la liste d'imprimantes, activez la case a cocher correspondant a celle que vous
souhaitez superviser et cliquez sur A [Ajouter].

Tms===DocMon Netwark Discovery

Moritoring Devics

=

Thee | IPAP Address

| SHMP Version Losation

101070120
101070120
101070120
101070120

T

Add

]

W12
W1A2
W12
W1A2

bﬁz:mess

10.10.70.120

Select printer(s) ta monitor from
Discoversd Device.

Select pinter(s] to remave from
Monitoring Device

]

SNMP Yersion

Location

r

Start Discovery
Advanced...
Manual Selection

Cancel | Help |

L'imprimante sélectionnée est ajoutée a la liste Périphérique de supervision.

Conseils

¢ |l est possible d'ajouter jusqu'a 15 imprimantes.
e Pour supprimer un périphérique de la liste Périphérique de supervision, activez la case a cocher

correspondante et cliquez sur [Supprimer].

* Notez que vous ne pourrez pas supprimer les systémes dépendant des pilotes installés.

4 Cliquez sur [OK].

32 Supervision de plusieurs systémes




Ajout manuel de périphériques

La procédure ci-aprés est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.
1 Dans l'onglet [Etat du périph.], cliquez sur [Ajouter un périph.].

i Emser=—DocMon (M= = SIS P53 (Copy 1)) =5 EoR) =)

Printer Document  View Help

Device Status IPrthueuE Private Print | Proof Print | Scheduled Print | Fax | e-Filing | Invalid |

Printer Information
(& Drawer Status
Counter
i Toner Status

e Drawer Hame | Paper Size Paper Type Paper Avallable
Drawerl Ad Plain Empty

Model Drawer2 A3 Plain Paper dwailabls
Bypass Tray Unknown Plain Emply

Lacation,

Status: Idle
Hole Punch: Hene

Physical ddress: 00:80:31: 4F:84:66

Idle

La boite de dialogue Recherche réseau de Document Monitor s'affiche.

2 Cliquez sur [Sélection manuelle].

“ims=c=="DocMon Network Discovery ==
Monitoring Device
Hame | IPAPS Address | SNMPVersion | Lacation -
101070120 W12 E
10.10.70.120 Viaz
101070120 W12
10.10.70,120 VIAZ -
I v
Discovered Device:
Hame | IPAPS Address | SNMPVersion | Lacation
‘ I v

Select 'Start Discoveny' to begin the
discovery process. Start Discovery
Advanced

M anuaIE election

| Cancel | Hep |

La boite de dialogue [Sélection manuelle] s'affiche.

Supervision de plusieurs systémes 33



3 Saisissez les éléments suivants, puis cliquez sur [OK].

Manual Selection =5

|
I

1P Address: [ = /.

" IPvE
Name
Location:

[% Cael ‘

1 2

IPv4 - Adresse IP — Saisissez I'adresse IPv4 de l'imprimante.
IPv6 - Adresse IP — Saisissez I'adresse IPv6 de l'imprimante.

Adresse IPX — Saisissez I'adresse IPX de l'imprimante. Cet élément est disponible lorsque les deux conditions

suivantes sont remplies :

e Le protocole IPX/SPX et le Client Novell sont installés sur votre ordinateur.
* L'ordinateur est connecté au serveur NetWare.

Nom — Saisissez le nom de l'imprimante.

Emplacement — Saisissez I'emplacement de I'imprimante.

Remarque

Vous devez renseigner le champ [Nom], de méme que le champ [Adresse IP] ou [Adresse IPX].

“eme===DocMon Network Discovery ==
Moritoring Devics
Mame [ IPAP Address | SNMP Version Losation
[egme=sme=mmme 101070120 VIAZ
O messm——mmr=_ 101070120 Via2
[l MFP 05712774 10.10.70.120 Viaz £
“ il b
Discovered Device:
Hame | IPAPS Address | SNMPVersion | Lacation
« v
Select ‘Start Discovery' to begin the
discovery process. Start Discovery
Advanced
Manual Selection
3 Cancel | Hep |
W

Conseils

L'imprimante sélectionnée est ajoutée a la liste [Périphérique de supervision]. Cliquez

* Pour supprimer un périphérique de la liste Périphérique de supervision, activez la case a cocher

correspondante et cliquez sur [Supprimer].
* Notez que vous ne pourrez pas supprimer les systéemes dépendant des pilotes installés.

H Passage d'un systéme a un autre

Pour passer d'un systéme a un autre, sélectionnez Imprimante Chang. imprimte et choisissez le nom du systéme

souhaité.

34 Supervision de plusieurs systémes



GESTION DES TRAVAUX

Ce chapitre expligue comment gérer des travaux a I'aide de Document Monitor.

Onglets du superviseur de doOCUMENLS ........cccceeiiiiiiiiiii - 36
SUPPresSioN e traVAUX......ccciiiiiiiiiicie s s e s e s e e s e e s e e s s e e s e e e sa e e e s e e s s e e nnnnnan 37
Lancement de travaux d'impression d'épreuves ..........cccccceeeemeeeeeemmeemmmeeeeeeeeeneeeeeeeneneeneenn 38
Lancement immédiat des impressions programmeées ...........cccccerrinnnisninssneeenss—nn 39
Supervision du stockage de documMENts .........cccceeiiiiiiiinir i ———— 40

RS (oTe7 =T oIV L=Y S 11 T S 40

Lancement des travauX NON ValideS.......cuevreirmirmiirmcirecrsmeressmrsnssssssmsssnsssmsrsnsssnsssnssensssnnss 41



Onglets du superviseur de documents

Les onglets [File d'a. impr], [Impr. Privée], [Impr. épreuve], [Impr. prog.], [Fax], [e-Filing] et [Invalide] du superviseur de
documents permettent de vérifier I'état des files d'attente d'impression et de contréler les travaux d'impression et de fax en
réseau. Les travaux d'impression sont répartis entre les onglets [File d'a. impr], [Impr.Privée], [Impr. épreuve] et [Impr.
prog], tandis que I'ensemble des travaux de fax en réseau sont gérés depuis l'onglet [Fax]. Lorsque vous enregistrez des
documents dans e-Filing, I'onglet [e-Filing] vous permet de vérifier si les documents sont correctement enregistrés. Si
votre travail est considéré comme incorrect et n'est pas achevé, vous pouvez relancer l'impression a partir de I'onglet
[Invalide]. Si votre imprimante est partagée avec d'autres utilisateurs du réseau, leurs travaux d'impression s'affichent
également dans ces onglets. Les informations contenues dans chaque onglet sont relativement similaires.

1)
2)

3)

4)

5)

6)

7)

Remarque

Le nombre d'onglets disponibles dépend du systéme sélectionné.

(# Eme—==DocMon (== —II=eP(16) == [EoR >

Printer Document View Help

Device Status | Print Queue | Private Print | Proof Print  Scheduled Print WFax e-Filing Inva\id}

Document Name ‘ Status | Scheduled User Name | Pages ‘ Submitted ‘ Copies |
) Microsoft Word -... Ready 3/13/2008 1:30:... media 2 3/12/200812:12:08 .. 1

NO AR WN-=-

1 document(s) in queue 101070120 |=B=

Nom du document

Vous pouvez identifier le travail a I'aide du nom du document.

Etat

Les états des travaux s'affichent dans cette colonne.

Programmée (onglet [Impr. prog.] uniquement)

Cet élément indique la date et I'heure définies pour I'impression d'un document.
L'impression programmée n'est pas affichée.

Nom Utilisateur

Permet d'identifier le propriétaire d'un travail particulier.

Pages

Indique le nombre total de pages du travail et le nombre de page imprimées.
Soumis

Indique la date et I'heure de I'envoi du travail au contréleur.

Copies

Indique le nombre de copies demandé.

36 Onglets du superviseur de documents



Suppression de travaux

Dans chacun des onglets du superviseur de documents, vous pouvez annuler ou supprimer vos travaux d'impression ou
de fax en réseau, avant ou aprés leur sortie de la file d'attente.

Suppression de travaux

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Cliquez sur I'onglet contenant le travail a supprimer et sélectionnez-le.

Remarque

Seuls les travaux soumis depuis votre ordinateur peuvent étre sélectionnés.

2 Dans le menu [Document], choisissez [Annuler].

(i D ocMon (M = SIS PS3 (Copy 1)) |[E=1 =R )

Printer View Help
Devic %SGl [ b }Privateprmt Proof Print | Scheduled Print | Fax | e-Filing | Invalid |

Document Na ©| Status User Name | Pages Submitted [ copies |
73] ) za Waiting media 1 3/6/2008 3:58:15 P... 5

1 document(s) in queue 10.10.70.120 == |3

* Le message "L'impression de votre document a été annulée" s'affiche. Cliquez sur [Fermer].
¢ Le travail sélectionné est supprimé.

Conseil

Vous pouvez également supprimer un travail en procédant comme suit :
- Sélectionnez le travail concerné dans le menu [Document].
- Cliquez avec le bouton droit et choisissez [Annuler] dans le menu qui s'affiche.

Suppression de travaux 37



Lancement de travaux d'impression d'épreuves

Lors d'un travail d'épreuve, une seule copie est imprimée afin que vous puissiez vérifier sa qualité. Dans I'onglet [Impr.
épreuve], vous pouvez ensuite reprendre l'impression des copies en attente.

Lancement de travaux d'impression d'épreuves

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

Cliquez sur I'onglet [Impr. épreuve] et sélectionnez le travail dont vous voulez imprimer
les copies restantes.

Remarque

Seuls les travaux soumis depuis votre ordinateur peuvent étre sélectionnés.

2 Dans le menu [Document], choisissez [Lancer Epreuve].

JEmee———DocMon (=== Ps3 (Copy 1)) [ =)
Printer View Help
biePrin: Proof Print |Scheduled Print | Fax | e-Filing | Invalid |
z | [userName [ Pages Submitted [ copies |
™ media 1 3/6/2008 4:01:58 P... 4

Releases the proof print job 101070120 =0 |

La boite de dialogue [Lancer Epreuve] apparait.

3 Saisissez le nombre de copies et cliquez sur [OK].
Release Proof ==l

@ Select the number proof set copies to print.

b

oK 1Eanca\ ‘ Help |
|
2

* Le message "Votre épreuve a été imprimée" s'affiche. Cliquez sur [Fermer].
* Les copies restantes sont imprimées.

38 Lancement de travaux d'impression d'épreuves



Lancement immédiat des impressions programmées

Dans l'onglet [Impr. prog.], vous pouvez lancer immédiatement les travaux d'impression programmée, quelles que soient

la date et I'heure prévues a l'origine.

Lancement immédiat des impressions programmées

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.

Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Cliquez sur I'onglet [Impr. prog.] et sélectionnez le travail a lancer immédiatement.

Remarque

Seuls les travaux soumis depuis votre ordinateur peuvent étre sélectionnés.

2 Dans le menu [Document], choisissez [Impr. maintent].

{4 TEmsr=iDocMon (TS = SIS P53 (Copy 1))

(E=3 B )

[Z] Microsort Word -... el 3/6/2008 ... media

Prints the scheduled job now

Printer View Help
\""“‘N"W brivate Prnt | Proof Print Scheduled Print |ex | e-Filing | Invaiid |
Docur] c ncel z |Schadu\ed User Name [ Pages | Submitted [ Copies |
o
1

3/6/2008 4:04:50 PM 5

10.10.70.120 == |3

Le travail d'impression programmée sélectionné est imprimé immédiatement.

Lancement immédiat des impressions programmées

39




Supervision du stockage de documents

Document Monitor peut, a partir de votre ordinateur, afficher I'état des documents qui sont envoyés et stockés dans e-
Filing.
l Stockage vers e-Filing

L'onglet [e-Filing] affiche les propriétés des travaux et documents stockés dans e-Filing. Les informations restent affichées
pendant seulement 60 secondes. Pour plus d'informations sur e-Filing, reportez-vous au Guide du E-Filing.

40 Supervision du stockage de documents



Lancement des travaux non valides

Un travail non valide désigne un travail inachevé en raison d'une mauvaise manipulation, par exemple, la saisie d'un code
départemental incorrect lorsque la fonction de gestion par codes départementaux est activée. Dans I'onglet [Invalide],
vous pouvez lancer ce type de travail en procédant comme suit.

Lancement des travaux non valides

La procédure ci-apres est exécutée sous Windows Vista.
Elle vaut cependant pour les autres systémes d'exploitation Windows.

1 Cliquez sur I'onglet [Invalide] et sélectionnez le travail a lancer.

Remarques

* Seuls les travaux soumis depuis votre ordinateur peuvent étre sélectionnés.
* Les travaux dépassant le nombre de copies autorisé ne peuvent pas étre lancés.

2 Dans le menu [Document], choisissez [Lancer les travaux non valides].

(3 TEms—=—DocMon (=== ps3) (==
Printer View Help
Devic| A Irivate Print | Proof Print | Scheduled Print | Fax | e-Filing Invalidl
2 [ User Name | Pages Submitted [ Copies |
Dept... media 1 6/16/2008 11:18:2... 1

Releases the invalid job 10.10.70.120 == |3

La boite de dialogue de lancement des travaux non valides s'affiche.

3 Saisissez le code départemental a 5 chiffres, puis cliquez sur [OK].

Department Code =5

Enter the Department Code <

oven | O
by )
Vi

Le travail non valide sélectionné est imprimé.

Lancement des travaux non valides 41






AUTRES FONCTIONS UTILES

Ce chapitre décrit les autres fonctions utiles de Document Monitor.

Notification d'éVENEMENTES.........ccuiiiiemciiirirrr e rr s e e s n e e nma s e ennnnnans 44
Menu du superviseur de documents de la barre des taches.........cccccoeiiciiiiicicciccccccccccnne, 45
Désactivation de la notification d'@VENEMENES.............ovviie e 45
Acceés a la boite de dialogue de CONfIGUIAtioN...........coiiiiiiiiii e 45
Fin d'une session DOCUMENT MONITON ..........oooiiiiiiicee e et e e e e e e e ettt e e e e e e e e ee e e e e eeerr e nns 45
ACCES 8 COMMAND CENTER ... ettt ettt e e e ettt e e s s e e e e e e ebaeeeeesetareeesntaneeessnnrenees 45

Aide €N lIGNE....coiere e ———————————————————— 46




Notification d'événements

La fonction Notification d'événements de Document Monitor avertit les utilisateurs de certains changements au niveau du
systeme ou d'un travail. Elle signale notamment les incidents papier, le manque de papier, la fin d'une impression et la
suppression d'un travail. Ces événements sont notifiés a I'utilisateur via une boite de dialogue et/ou un avertissement
sonore.

Conseil

Si la communication SNMP est désactivée sur le pilote d'impression, la notification d'événements de Document
Monitor I'est également.

= SRS P53 (Copy 1) [ = ==
A ——Date / Time: 3/6/2008 4:07.05 PM
2 —— Document Microsaft Ward - Document]
3 ——Message
“our document has been cancelled
4 ——— Noiification Number: [T/ IR Close ——— G
|

La boite de dialogue affiche les informations suivantes :

1) Timbre date
Indique la date et I'heure de la notification.

2) Document
Indique le nom du document concerné.

3) Message
Le message correspondant a I'événement s'affiche dans le champ.

4) N° de notification
Affiche le numéro de séquence du message affiché dans la boite de dialogue.

5) Boutons de navigation
il — Affiche le premier message.
_1| — Affiche le message précédent.
_}I — Affiche le message suivant.
ﬂl — Affiche le dernier message.

6) [Fermer]
Ce bouton ferme la boite de dialogue.

Conseil

Pour savoir comment modifier les parametres de notification d'événements, reportez-vous a la section suivante :
LD P.49 “Modification des paramétres de notification d'événements”

44 Notification d'événements



Menu du superviseur de documents de la barre des taches

Le menu du superviseur de documents de la barre des taches permet d'accéder a la fenétre Document Monitor mais aussi
a d'autres fonctions utiles.

Disable
Configure

Exit

B Désactivation de la notification d'événements

Vous pouvez activer/désactiver la notification d'événements selon vos besoins. Pour la désactiver, cliquez sur l'icone
Document Monitor avec le bouton droit et sélectionnez [Désactiver] dans le menu qui s'affiche. Pour I'activer, sélectionnez
[Activer].

l Accés a la boite de dialogue de configuration n

Sélectionnez [Configurer] dans le menu de la barre des taches pour ouvrir la boite de dialogue de configuration. Si vous
souhaitez personnaliser Document Monitor, modifiez les paramétres dans la boite de dialogue de configuration. Pour plus
d'informations, reportez-vous a la section suivante :

[ P.48 “Personnalisation de Document Monitor”

M Fin d'une session Document Monitor

Si vous choisissez [Fermer] dans le menu de la barre des taches, vous mettez fin a la session Document Monitor et
fermez simultanément la fenétre et les boites de dialogue.

B Accées a COMMAND CENTER

Vous pouvez accéder a COMMAND CENTER a partir de Document Monitor. Dans le menu de la barre des taches,
choisissez [COMMAND CENTER]. Pour plus d'informations sur COMMAND CENTER, reportez-vous au Guide de
COMMAND CENTER.

Remarque

Vous ne pouvez accéder a COMMAND CENTER que si I'un des systemes suivants est défini comme imprimante par

défaut :

* Cet intervalle prédéfini en usine est de 3 minutes pour le modéle 55/55 ppm, de 5 minutes pour le modéle 65/55
ppm et de 10 minutes pour le modéle 75/65 ppm.

Menu du superviseur de documents de la barre des tadches 45



6 AUTRES FONCTIONS UTILES

Aide en ligne

Consultez I'aide en ligne lorsque vous avez besoin d'informations sur les fonctions et caractéristiques de Document
Monitor. Dans la fenétre Document Monitor, choisissez Aide Table des matiéres et Index. La fenétre d'aide de Document
Monitor s'affiche et vous pouvez rechercher les informations dont vous avez besoin.

46 Aide en ligne



PARAMETRES AVANCES

Ce chapitre décrit les paramétres facultatifs qui vous permettront de personnaliser Document Monitor.

Personnalisation de Document MONItOr .........ccccoiiiiiiimr 48
Paramétrage de 1a SeSSION d€ EMAITAGE ......cc.ueiiiiiiiiiiie ittt et e et s e nanee s 48
Modification des parameétres de notification d'éVENEMENTS ...........coiiiiiiiiiii e 49
Modification des parameétres de taux de rafraichissement..............cccoviiiiiiiiiiie e 50
Visualisation de I'adresse réseau de votre imprimante ..o 50

Modification des parameétres de recherche sur le réseau...........ccccciiirrrirrirrcccncrcccscccsessnnnns 51
(070 a1 aT 31T 13111 =SS 51

Y (o101 e 1o 0] o 4T agE=T 0] (=TSP 52




Personnalisation de Document Monitor

Si vous souhaitez personnaliser Document Monitor, modifiez les paramétres dans la boite de dialogue de configuration a
laquelle vous pouvez accéder de trois manieres différentes :
* Double-cliquez sur I'icone Document Monitor dans la zone de notification.
* Cliquez sur l'icone Document Monitor avec le bouton droit et choisissez [Configurer] dans le menu qui s'affiche.
* Dans la fenétre Document Monitor, choisissez Afficher > Configurer.
Les paramétres facultatifs qui peuvent étre définis par I'utilisateur sont le démarrage, la notification d'événements et les
taux de rafraichissement. Vous pouvez également vérifier I'adresse réseau de chaque systéme dans la boite de dialogue
de configuration, qui comprend les onglets suivants :
* [Démarrage] — Utilisez cet onglet pour spécifier I'affichage ou non de I'icbne Document Monitor au démarrage de
Windows.
[ P.48 “Paramétrage de la session de démarrage”
* [Notification] — Utilisez cet onglet pour sélectionner les événements a notifier ainsi que le mode de notification.
1 P.49 “Modification des paramétres de notification d'événements”
* [Tx rafraichissement] — Utilisez cet onglet pour spécifier la fréquence a laquelle Document Monitor sonde le
systéme, envoie des notifications et actualise les informations sur le systeme et la file d'attente d'impression.
3 P.50 “Modification des paramétres de taux de rafraichissement”
* [Installé] — Utilisez cet onglet pour vérifier 'adresse réseau de chaque systéme.
3 P.50 “Visualisation de I'adresse réseau de votre imprimante”

l Paramétrage de la session de démarrage

L'onglet [Démarrage] permet de spécifier I'affichage ou non de I'icbne Document Monitor au démarrage de Windows. Pour
afficher l'icne, activez la case a cocher [Lancer le superviseur de documents Document Monitor au démarrage de
Windows].

TEme=r==DocMon v31.98.0 ==

Startup | Notification ‘ Refresh Rates ‘ Installed |

[v Run the document monitor when starting windows

R

oK Cancel Help

48 Personnalisation de Document Monitor



B Modification des paramétres de notification d'événements

L'onglet [Notification] permet de sélectionner les événements pour lesquels Document Monitor doit envoyer une
notification ainsi que le mode de notification.
P.44 “Notification d'événements”

TEm==r==DocMon v31980 ==
Startup  Notfication ‘ Refiesh Rates | Installed |
1 e Everils
|Dncumem has been printed successfuly - -
2 ———Melhod

¥ Popup Dialog

™ Audio (Beep)

oK Cancel Help

1) Evénements
Cliquez sur la fleche de la zone Evénements pour afficher la liste des événements qui peuvent étre notifiés. Activez les
cases a cocher des messages correspondant aux événements décrits ci-apres.

Evénements Descriptions
Le document a été imprimé avec succes L'imprimante a terminé I'impression du document.
L'impression du document privé est Vous pouvez vous rendre a l'imprimante pour lancer l'impression privée que vous
suspendue avez demandée.
L'épreuve a été imprimée La premiére copie de votre travail a été imprimée. Vous pouvez maintenant la

revoir avant de lancer I'impression des copies restantes.

Le fax a été envoyé™ Le fax que vous avez transmis via le pilote de fax en réseau a été envoyé.

L'impression du document a été annulée par | L'imprimante a annulé le travail. Le format du papier n'est peut-étre pas disponible
l'imprimante ou l'attente est trop longue. Le message ne s'affiche que dans des circonstances
exceptionnelles qui forcent I'imprimante a annuler le travail : octet manquant ou
défaillance de la mémoire. Les travaux d'impression privée ou d'impression
d'épreuve arrivés a expiration ne sont jamais annulés par l'imprimante.

Votre document ne peut pas étre imprimé en | L'imprimante ne peut pas imprimer le document.
raison d'une erreur

Incident papier dans I'imprimante Un incident papier est survenu dans l'imprimante.

Echec de transmission du fax L'imprimante ne peut pas envoyer de fax a I'aide du pilote de fax en réseau.

Le document est considéré comme incorrect | Le document est considéré comme incorrect en raison d'un dépassement du
nombre de copies autorisé.

Le tiroir manque de papier L'une des cassettes est vide. Il est possible que cette cassette soit différente de
celle utilisée pour votre travail.

Le capot de I'imprimante est ouvert Le capot de I'imprimante est ouvert.

L'imprimante a besoin d'une intervention Une erreur nécessitant une intervention ou une maintenance immédiate est
survenue.

Plus de toner La cartouche de toner est vide.

Préparer un nouveau bac récupérateur de Ce message apparait lorsque le bac est presque plein.

toner usagé

Le bac de toner usagé est plein Le bac récupérateur de toner usagé est plein.

Niveau de toner faible La cartouche de toner est presque vide.

*1 Uniquement pour les systémes avec option Fax.

2) Méthode
Sélectionnez la méthode de notification d'événements.
- Boite de dialogue déroulante— Sélectionnez cette option pour qu'un message contextuel s'affiche lorsqu'un
événement se produit.
- Audio (bip) — Sélectionnez cette option pour qu'un bip sonore soit émis lorsqu'un événement se produit.

Personnalisation de Document Monitor 49



H Modification des parameétres de taux de rafraichissement

L'onglet [Tx rafraichissement] permet de modifier les taux de rafraichissement de trois éléments : notification d'un
document, de I'état de I'imprimante et de la file d'attente.

1)

2)

3)

TEm==r==DocMon v3198.0

=

Startup | Notfication  Refresh Rates \ Installed |

Refresh Rates
30 seconds

1 minute
10seconds

ttem

Document Notfication
Printer Status

Print Queue

11—

2 ————  Restore Defauts Change Rate 3

Help |

oK | Cancel |

Liste Elément/Taux de rafraichissement

Cette liste affiche les taux de rafraichissement des éléments suivants :
- Notification d'un document

- Etat de lI'imprimante

- File d'attente d'impression

[Restaur val par déf]
Cliquez sur ce bouton pour rétablir les taux de rafraichissement par défaut.

[Modifier le taux]

Pour modifier le taux de rafraichissement, sélectionnez un élément de la liste Eléments et cliquez sur ce bouton. La

boite de dialogue correspondant a I'élément sélectionné s'affiche et vous pouvez sélectionnez le taux de

rafraichissement souhaité a I'aide de la barre de défilement. Les plages suivantes s'appliquent :

- Notification d'un document — de 0 seconde (aucun rafraichissement) a une minute, par unité de 10 secondes.
La valeur par défaut est de 30 secondes.

- [Etat de I'imprimante — de 0 seconde (aucun rafraichissement) a 5 minutes, par unité de 30 secondes. La valeur
par défaut est de 1 seconde.

- File d'attente d'impression — de 0 seconde (aucun rafraichissement) a 1 minute, par unité de 10 secondes. La
valeur par défaut est de 10 secondes.

M Visualisation de I'adresse réseau de votre imprimante

L'onglet [Installé] affiche I'adresse IP de chaque systéme.

1)

2)

3)

4)

TEme=r==DocMon v3.198.0

=

Startup | Nofication | Refresh Rates  Instalied |

printers installed on your computer.

Port
SR 10.10.70.120

=7 10.10.70.120
== 10.10.70.120

IP/IPX Address
10.10.70.120
10.10.70.120
10.10.70.120

Printer Name

Update 4

Help |

0K | Cancel |

Nom de I'imprimante
Affiche le nom de chaque pilote d'impression ou de fax en réseau.

Port
Affiche le port de votre ordinateur auquel le pilote d'impression est connecté.

Adresse IP/IPX
Affiche I'adresse IP/IPX du systéme que le pilote d'impression/de fax en réseau mappe.

[Mettre a jour]
Cliquez sur ce bouton pour mettre a jour les adresses réseau des systemes.

50 Personnalisation de Document Monitor



Modification des parameétres de recherche sur le réseau

Lorsque vous vous connectez a votre imprimante pour la premiére fois ou que vous en ajoutez une, vous devez la
rechercher sur le réseau.

3 P.21 “Connexion a un MFP de la méme série”

3 P.31 “Ajout d'imprimantes”

Le processus de recherche peut étre assez long, particulierement si le nombre de clients hébergés sur le réseau est
important. Vous pouvez alors affiner votre recherche a I'aide des options de la boite de dialogue Parameétres de détection.
Les paramétres disponibles varient :

3 P.51 “Connexion initiale”

1 P.52 “Ajout d'imprimantes”

Bl Connexion initiale

Si vous souhaitez établir une premiére connexion avec un systeme, cliquez sur [Avancé] dans la boite de dialogue
[Recherche locale] et, dans la boite de dialogue [Paramétres de détection] qui s'affiche, modifiez les paramétres suivants :

Discovery Settings ==

] ——— Devices

pr=——— 7=

Metwork

r

[ Enable TCR/F Search

{+ Search local subnet

" Specify arange
2 — W IPvd
e 10 10 70 o

o 010 70 . 25

I IPv6

Fom |

To |

3 —————  SNMP Settings

0K | Cancel Help

1) Périphériques
Cliquez sur la touche fléchée pour afficher la liste déroulante et cocher le nom du systéme a rechercher.

2) Réseau

Activer la recherche IPX/SPX

Sélectionnez cette option pour rechercher les systémes sur le réseau IPX/SPX. Elle est disponible lorsque les deux

conditions suivantes sont remplies :

- Les protocoles IPX/SPX et Client Novell sont installés sur votre ordinateur.

- Votre ordinateur est connecté au serveur NetWare.

Les MFP de méme série peuvent étre identifiés dans le réseau IPX/SPX lorsque la boite de dialogue [Recherche

Locale] est affichée dans d'autres applications que Document Monitor.

Activer la recherche TCP/IP

Sélectionnez cette option pour rechercher les systémes sur le réseau TCP/IP. Elle est disponible lorsque les

protocoles TCP/IP sont installés sur votre ordinateur. Lorsque vous la sélectionnez, vous devez également préciser les

criteres de recherche des systémes sur le réseau.

- Rechercher sur le sous-réseau local — Sélectionnez cette option pour rechercher des systémes sur le sous-
réseau local.

- Spécifier un intervalle — Sélectionnez cette option pour rechercher des imprimantes dans une plage spécifique
d'adresses IPv4 ou IPv6. Lorsque cette option est sélectionnée, choisissez IPv4 ou IPv6 et saisissez les adresses
IP dans les champs [De] et [A].

3) [Paramétres SNMP]
Cliquez sur ce bouton pour vérifier et/ou modifier les paramétres SNMP.
P.53 “Modification des parametres SNMP”

Remarque

Il est impossible de définir les parametres SNMP lorsque la boite de dialogue [Recherche locale] est affichée a partir
des pilotes d'impression, du pilote de fax N/W et de Document Monitor.

Modification des paramétres de recherche sur le réseau 51



H Ajout d'imprimantes

Si vous souhaitez ajouter des imprimantes, cliquez sur [Avancé] dans la boite de dialogue [Recherche de réseau de
Document Monitor] et, dans la boite de dialogue [Paramétres de détection] qui s'affiche, modifiez les parameétres

suivants :
Discovery Settings ==
1 — Devices
& Find == Device
" Find &l Devices on the Network.
Network.
|
¥ Enable TCR/P Search
& Search local subnet
2 I " Specily arange
¥ IPva
From I
Ta 10 10 Mmoo, 255
V¥ IPvE
Fom |
To \
aK Cancel Help
1) Périphériques

2)

Recherche des Dispositifs de la méme série
Sélectionnez cette option pour rechercher uniqguement les MFP de la méme série supportés dans votre réseau. (£J
P.7)

Recherchez ts les périph. sur le réseau
Sélectionnez cette option pour rechercher tous les systéemes compatibles sur le réseau.

Réseau

Activer la recherche IPX/SPX

Sélectionnez cette option pour rechercher les imprimantes connectées au réseau IPX/SPX. Elle est disponible lorsque
les deux conditions suivantes sont remplies :

- Les protocoles IPX/SPX et Client Novell sont installés sur votre ordinateur.

- Votre ordinateur est connecté au serveur NetWare.

Activer la recherche TCP/IP

Sélectionnez cette option pour rechercher les systemes sur le réseau TCP/IP. Elle est disponible lorsque les

protocoles TCP/IP sont installés sur votre ordinateur. Lorsque vous la sélectionnez, vous devez également préciser les

criteres de recherche des systémes sur le réseau.

- Rechercher sur le sous-réseau local — Sélectionnez cette option pour rechercher des systémes sur le sous-
réseau local.

- Spécifier un intervalle — Sélectionnez cette option pour rechercher des imprimantes dans une plage spécifique
d'adresses IPv4 ou IPv6. Lorsque cette option est sélectionnée, choisissez IPv4 ou IPV6 et saisissez les adresses
IP dans les champs [De] et [A].

52 Modification des paramétres de recherche sur le réseau



Modification des paramétres SNMP

En cas d'échec de la recherche des MFP de la méme série désirés dans votre réseau, le probléme peut étre di aux
réglages du SNMP. Vous devez alors vérifier et/ou modifier ces parameétres dans la boite de dialogue correspondante.

Pour accéder a cette boite de dialogue, cliquez sur [Paramétres SNMP] dans la boite de dialogue [Parametres de
détection] (£ P.51) ou [Sélection manuelle] (E2 P.22).

Remarques

* Cette fonction est disponible uniquement lorsque la boite de dialogue Recherche locale est affichée dans une
application autre que Document Monitor.

» Sollicitez I'Administrateur afin d'obtenir des détails sur les réglages de Réseau SNMP configurés pour votre MFP
de méme série.

SNIMP Settings =3
] ——— version
vijv2 @ V1,
SNMP V3
User ID File
@ {ser fiame Fassword:
User Name:
Authentication Protocol:
HMAC-MDS -
Authentication Password:
Privacy Protocol:
None -
Privacy Password:
Restore Default Cancel
1) Version

Assurez-vous d'étre en possession de la version correcte de SNMP correspondant a votre MFP de méme série et
sélectionnez les options suivantes :

- V1/V2 — Sélectionnez cette option pour activer SNMPV1 et V2.
- V3 — Sélectionnez cette option pour activer SNMPV3.

- V1/V2/V3 (uniquement depuis la boite de dialogue [Paramétres de détection]) — Sélectionnez cette option
pour activer les versions V1, V2 et V3 du protocole SNMP.

Remarque

Pour trouver votre MFP de méme série dans un environnement SNMP V1/V2, le nom de la "community" affiché
pour le MFP de méme série désiré doit étre [public].

2) SNMP V3

Si I'option SNMPv3 est activée, utilisez le bouton radio pour sélectionner la méthode d'authentification des utilisateurs.
Fichier d'ID utilisateur — Sélectionnez cette option pour utiliser un fichier d'ID utilisateur. Cliquez sur [Parcourir] et
spécifiez un fichier.

Nom utilisateur/Mot de passe — Sélectionnez cette option pour utiliser un nom d'utilisateur et un mot de passe.

Lorsque cette option est sélectionnée, saisissez ou sélectionnez les éléments suivants :
- Nom Utilisateur

- Protocole d'authentification
- Mot de passe d'authentification
- Protocole de confidentialité
- Mot de passe de confidentialité

Remarques

Si vous choisissez d'activer SNMPV3, consultez au préalable votre administrateur réseau pour obtenir des
conseils sur l'authentification des utilisateurs.

Les champs Nom utilisateur, Mot de passe d'authentification et Mot de passe de confidentialité acceptent
jusqu'a 32 caractéres alphanumériques codés sur un octet.

Modification des paramétres SNMP 53






DEPANNAGE

Ce chapitre décrit les procédures de dépannage et les messages d'état de Document Monitor.

g =T 56
Le PEriPhEriQUE NE FEPONT PAS.......iiiiiiiiiiee ittt ettt sa e e s bt e ettt et b et e ettt e eatesab e e e eabb e e enreeeninee s 56
Les travaux n'apparaissent pas dans la file d'attente d'impression Document Monitor...............ccceeeieeierennnnn. 56

Messages d'état de Document MONItor ..o ———— 57
Messages de notification d'@VENEMENTS...........ciiiiiiiii e 57

MESSAQGES A'AIEITE ... .ottt e oottt e e e ettt e e e e ek et ee e e e e hebeee e e e aneeee e e e e nneeeeeeaatneeeaeaaan 58




Erreurs

Si vous rencontrez les difficultés décrites ci-dessous, identifiez leurs causes et prenez les mesures qui s'imposent pour
résoudre le probléme.

LD P.56 “Le périphérique ne répond pas”

LD P.56 “Les travaux n'apparaissent pas dans la file d'attente d'impression Document Monitor”

H Le périphérique ne répond pas

Description du probléme

La barre d'état affiche "Le périphérique ne répond pas" et I'icone de connexion interrompue s'affiche dans la barre des
taches.

Techniquement, cette icdne signifie que le gestionnaire SNMP sur l'ordinateur ne peut pas communiquer avec I'agent
SNMP sur le systéme. Plusieurs conditions d'erreur peuvent conduire a cet état :

La connexion réseau entre le client et le périphérique a été interrompue.

L'adresse IP du périphérique a changé et le client continue a utiliser I'ancienne adresse.
Le périphérique est en cours de redémarrage.

L'agent SNMP ne fonctionne pas correctement ou a arrété de fonctionner.

Résolution du probléme

1.

Sl

Connectez-vous a COMMAND CENTER en mode administrateur et vérifiez que le support réseau SNMP est activé
sur la page de paramétrage réseau. Pour plus d'informations sur COMMAND CENTER, reportez-vous au Guide de
COMMAND CENTER.

Attendez quelques minutes. La plupart du temps, la connexion est rétablie automatiquement.

Si le probléme persiste, fermez et redémarrez Document Monitor.

Si, au redémarrage de Document Monitor, un message indiquant que I'adresse réseau ne peut pas étre déterminée
s'affiche, recherchez et sélectionnez manuellement le périphérique.

3 P.21 “Connexion a un MFP de la méme série”

H Les travaux n'apparaissent pas dans la file d'attente d'impression Document
Monitor

Description du probléme
Un travail d'impression lancé peut ne pas apparaitre dans la file d'attente pour plusieurs raisons :

Le périphérique sélectionné est incorrect.

Le travail se trouve dans le spouleur d'impression du systéeme d'exploitation Windows.
Le travail se trouve dans la file d'attente Novell.

Une erreur est survenue dans le périphérique.

Résolution du probléme

Contrélez le nom et I'emplacement du périphérique et vérifiez si des travaux en dépendent dans la liste.

Vérifiez le journal des travaux dans COMMAND CENTER afin de savoir si le travail présente I'état "Terminé",
"Supprimé" ou "Non traitable".

Si le travail n'implique qu'un nombre restreint de données, I'impression est peut-étre déja terminée. Si le travail est non
traitable pour une raison quelconque, il est automatiquement supprimé de la file d'attente.

Vérifiez si des messages d'erreur sont affichés sur I'écran tactile. Par exemple, un message vous demandant de
charger du papier peut retenir les travaux dans la file d'attente.

Dans un environnement poste a poste, le travail peut étre placé dans le spouleur d'impression du systeme
d'exploitation Microsoft Windows et, par conséquent, ne pas figurer dans la liste des travaux en cours ou dans le
journal des travaux. Si aucun message d'erreur n'est affiché et que I'imprimante semble fonctionner correctement,
soumettez a nouveau le travail.

Le travail peut se trouver dans la file d'attente Novell et, donc, ne pas étre visible pour le moment. Utilisez NWAdmin
ou PCONSOLE pour vérifier si des erreurs se sont produites dans la file d'attente.

56 Erreurs



Messages d'état de Document Monitor

Cette section détaille les messages d'état de Document Monitor.
0 P.57 “Messages de notification d'événements”
P.58 “Messages d'alerte”

H Messages de notification d'événements

Le tableau suivant contient les messages de notification d'événements et leur description détaillée, y compris des
instructions pour faire face a chaque situation.

Message Description
Votre document a été imprimé. L'utilisateur a envoyé un travail d'impression et I'impression s'est terminée avec
succes.
L'impression de votre document privé est L'utilisateur a envoyé un travail privé et il peut maintenant aller activer le travail sur le
suspendue. copieur.
Votre épreuve a été imprimée. L'utilisateur a imprimé une épreuve d'un travail multicopie ; il peut a présent vérifier

cette copie avant de lancer I'impression des copies restantes.

Votre fax a été envoyé. L'utilisateur a envoyé un travail de fax qui s'est terminé avec succes.

L'impression de votre document a été annulée. | L'utilisateur a envoyé un travail d'impression qui a pris I'état Annulé. Cette situation
peut se produire lorsque le format de papier demandé n'est pas disponible et que le
délai d'attente a expiré. Vérifiez que le papier approprié a été défini sur le systeme et
soumettez a nouveau le travail.

Si ce message apparait apres I'envoi d'un travail d'impression privé, d'épreuve ou
programmeé, le travail d'impression privé ou d'épreuve a été annulé avant d'avoir été
suspendu. Cette situation peut se produire en raison d'un octet manquant ou d'un
échec de la mémoire. Dans ce cas, demandez a votre administrateur de libérer de
I'espace disque afin de pouvoir stocker les travaux, ou supprimez les travaux inutiles
et soumettez a nouveau le travail.

Votre document ne peut pas étre imprimé en L'utilisateur a envoyé un travail d'impression qui n'a pas pu étre traité par le systéeme.
raison d'une erreur. Vérifiez que vous utilisez le pilote d'impression approprié.
Echec de transmission du fax La transmission d'un travail de fax par le biais du pilote de fax en réseau a échoué.

Vérifiez que les destinations indiquées sont correctes.

Le document est considéré comme incorrect Le document est considéré comme incorrect en raison d'un dépassement du nombre
de copies autorisé. Vérifiez que le nombre de copies spécifié ne dépasse pas la
limite autorisée.

Un incident papier s'est produit dans Incident papier. Retirez le papier et soumettez a nouveau le travail.

l'imprimante.

L'imprimante est hors ligne. L'imprimante est hors ligne. Ce message peut s'afficher lors de la supervision des
autres périphériques HS. Mettez I'imprimante en ligne et soumettez a nouveau le
travail.

L'imprimante manque de papier. Une cassette est vide. Ajoutez du papier.

Le capot de l'imprimante est ouvert. L'un des capots est ouvert. Fermez-le.

Une intervention est nécessaire sur Une erreur s'est produite. Vérifiez sur I'écran tactile le type d'erreur dont il s'agit.

I'imprimante. Pour plus d'informations, reportez-vous au manuel Précautions générales ou

consultez votre administrateur réseau.

Le toner jaune est vide. L'une des cartouches de toner est vide. Remplacez-la.
Le toner magenta est vide.
Le toner cyan est vide.

Le toner noir est vide.

Le bac récupérateur de toner usagé est Préparez un bac de remplacement.

presque plein

Le bac de toner usagé est plein. Le bac de toner usagé est plein. Remplacez-le.

Le niveau de toner jaune est faible. Le niveau de I'une des cartouches de toner est faible. Remplacez-la.

Le niveau de toner magenta est faible.
Le niveau de toner cyan est faible.
Le niveau de toner noir est faible.

Messages d'état de Document Monitor 57



H Messages d'alerte

Le tableau qui suit contient les messages d'alerte qui s'affichent lorsque vous cliquez sur une icéne dans la zone
Informations sur I'imprimante de I'onglet [Etat du périph.] et détaille la procédure a exécuter dans chaque situation.

Etat

Messages

Description

Plus de papier

Cassette 1 vide - Ajoutez du papier.

Ajoutez du papier dans la cassette 1.

Cassette 2 vide - Ajoutez du papier.

Ajoutez du papier dans la cassette 2.

Cassette 3 vide - Ajoutez du papier.

Ajoutez du papier dans la cassette 3.

Magasin grande capacité vide - Ajoutez du papier.

Ajoutez du papier dans le magasin grande capacité
(LCF).

Bac du bypass vide - Ajoutez du papier.

Ajoutez du papier dans le bac du bypass.

Capot ouvert

Capot du plateau ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot du plateau.

Capot frontal ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot frontal.

Capot de l'alimentation papier ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot de I'alimentation papier.

Unité de transfert/transport ouverte - Fermez |'unité.

Fermez I'unité de transfert/transport.

Capot latéral inférieur ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot du magasin grande capacité (LCF).

Tiroir ouvert - Fermez la cassette.

Fermez la cassette.

Capot du chargeur automatique de documents ouvert - Fermez
le capot.

Fermez le capot du chargeur automatique de
documents.

Capot de l'unité de relais ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot de I'unité de relais.

Porte du finisseur ouverte - Veuillez la fermer.

Fermez la porte du finisseur.

Capot de l'unité de livraison du bac inférieur ouvert - Fermez le
capot.

Fermez le capot de I'unité de livraison du bac inférieur.

Capot frontal du bac inférieur ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot frontal du bac inférieur.

Capot frontal de I'unité de perforation ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot frontal de l'unité de perforation.

Unité de perforation ouverte - Fermez le capot.

Fermez le capot de I'unité de perforation.

Unité d'insertion ouverte - Fermez l'unité.

Fermez le capot de I'unité d'insertion.

Le capot du bac de sortie est ouvert - Veuillez-le fermer

Fermez le capot de sortie.

Capot du séparateur de travaux ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot du séparateur de travaux.

Capot du bac décalage ouvert - Veuillez le fermer.

Fermez le capot du bac décalage.

Capot de l'unité recto verso ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot de I'unité recto verso.

Capot de transport du bac inférieur ouvert - Fermez le capot.

Fermez le capot de transport du bac inférieur.

Capot du bypass ouvert - Fermez le capot

Fermez le capot du bypass.

Capot du toner ouvert - Fermez le capot

Fermez le capot du toner.

58 Messages d'état de Document Monitor




Etat

Messages

Description

Incident papier

Incident papier dans le chargeur automatique de documents -
Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans le bac du bypass - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans la cassette 1 - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans la cassette 2 - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans le magasin grande capacité - Dégagez le
trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans la cassette 3 - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans le finisseur - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans l'imprimante - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans le séparateur de travaux - Retirez le papier
bloqué.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans le bac décalage - Retirez le papier bloqué.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident d'éjection papier - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident d'insertion papier - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans I'unité recto verso - Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans l'unité d'insertion - Dégagez le trajet.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Incident papier dans le magasin grande capacité externe -
Dégagez le trajet papier.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour retirer le papier coincé.

Toner usagé
presque plein

Préparez un nouveau bac récupérateur de toner usagé.

Préparez un nouveau bac récupérateur de toner usagé.

Toner plein Bac de toner usagé plein - Veuillez le remplacer. Remplacez le bac de toner usagé. Pour des
instructions, consultez les Précautions générales ou le
Manuel Utilisateur des Fonctions de base.

Toner vide Toner noir vide - Veuillez le remplacer. Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile

pour remplacer le toner noir

Toner cyan vide - Veuillez le remplacer.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour remplacer le toner cyan.

Toner magenta vide - Veuillez le remplacer.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour remplacer le toner magenta.

Toner jaune vide - Veuillez le remplacer.

Suivez les instructions qui s'affichent sur I'écran tactile
pour remplacer le toner jaune.

Toner presque
vide

Cartouche de toner Noir presque vide - Installez une nouvelle
cartouche avant qu'elle ne soit complétement vide.

Remplacer le toner noir. Pour des instructions,
consultez les Précautions générales ou le Manuel
Utilisateur des Fonctions de base.

Cartouche de toner Cyan presque vide - Installez une nouvelle
cartouche avant qu'elle ne soit compléetement vide.

Remplacer le toner cyan. Pour des instructions,
consultez les Précautions générales ou le Manuel
Utilisateur des Fonctions de base.

Cartouche de toner Magenta presque vide - Installez une
nouvelle cartouche avant qu'elle ne soit completement vide.

Remplacer le toner magenta. Pour des instructions,
consultez les Précautions générales ou le Manuel
Utilisateur des Fonctions de base.

Cartouche de toner Jaune presque vide - Installez une nouvelle
cartouche avant qu'elle ne soit complétement vide.

Remplacer le toner jaune. Pour des instructions,
consultez les Précautions générales ou le Manuel
Utilisateur des Fonctions de base.

Messages d'état de Document Monitor 59




Etat

Messages

Description

Agrafeuse vide

Agrafeuse vide - Installez une cartouche d'agrafes.

Installez la cartouche d'agrages. Pour des instructions,
consultez les Précautions générales ou le Manuel
Utilisateur des Fonctions de base.

Agrafeuse du bac inférieur du finisseur vide - Remplacez la
cartouche d'agrafes

Installez la cartouche d'agrafes de I'unité d'agrafage a
cheval. Pour des instructions, consultez les
Précautions générales ou le Manuel Utilisateur des
Fonctions de base.

Erreur
d'imprimante

Finisseur déconnecté - Connectez le finisseur au copieur.

Reliez le finisseur au copieur de fagon stable.

Incident perforation dans le finisseur - Eliminez I'incident dans la
partie perforation.

Retirez les confettis du finisseur. Pour plus
d'informations, reportez-vous au manuel Précautions
générales.

Incident agrafe dans le finisseur - Eliminer l'incident dans la
partie agrafage.

Retirez les agrafes coincées du finisseur. Pour plus
d'informations, reportez-vous au manuel Précautions
générales.

Incident agrafe dans le plateau inférieur du finisseur - Eliminer
l'incident dans la partie agrafage.

Retirez les agrafes coincées dans le finisseur agrafage
a cheval. Pour plus d'informations, reportez-vous au
manuel Précautions générales.

Toner non reconnu - Vérifiez le toner.

Vérifiez et ajustez le flacon de toner.

Bac inférieur du finisseur plein - Retirez du papier.

Retirez des documents du bac inférieur du finisseur
agrafage a cheval.

Formats papier différents non autorisés - Vérifiez le papier.

Vérifiez le papier.

Bac 1 du finisseur plein - Retirez du papier.

Retirez du papier du bac 1 du finisseur.

Bac 2 du finisseur plein - Retirez du papier.

Retirez du papier du bac 2 du finisseur.

Bac de réception interne plein G Retirez du papier.

Retirez du papier du bac interne.

L'unité de perforation est pleine dans le finisseur - Veuillez vider
le bac de I'unité de perforation.

Jetez les confettis. Pour plus d'informations, reportez-
vous au manuel Précautions générales.

Bac supérieur du séparateur de travaux plein - Retirez du papier.

Retirez du papier du bac supérieur du séparateur de
travaux.

Bac inférieur du séparateur de travaux plein - Retirez du papier.

Retirez du papier du bac inférieur du séparateur de
travaux.

Bac décalage plein - Retirez du papier.

Retirez du papier du bac décalage.

Erreur de sortie d'imprimante - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur d'entrée d'imprimante - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Nettoyage de la Fenétre d'exposition et du chargeur principal
requis - Nettoyez la Fenétre d'exposition et le chargeur principal.

Nettoyez la fenétre d'exposition et le chargeur principal.
Pour des instructions, consultez les Précautions
générales ou le Manuel Utilisateur des Fonctions de
base.

Contactez le
technicien

Erreur de chargeur automatique de documents - Contactez un
technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur d'alignement dans le chargeur automatique de documents
- Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur de moteur dans le chargeur automatique de documents -
Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur I/F dans le chargeur automatique de documents -
Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur fatale - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur du moteur principal - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur de fixation - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur de scanner - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur de moteur - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Erreur HDD - Contactez un technicien.

Contactez votre distributeur.

Moment de la maintenance périodique - Veuillez contacter un
technicien.

Contactez votre distributeur.

60 Messages d'état de Document Monitor




INDEX

A
Activer la recherche IPX/SPX .......cccceovviiviiiiiinnenn, 51, 52
Activer la recherche TCP/IP .........ccovveeieeieiviiieeeens 51, 52
Adresse IP ..vueieiiiiiee e 51, 52
adresse PhySIQUE .....ccvveeeieeeiiiiiiieeeeeeiee e e 28
AArESSE MESEAU ....ceveevieiieeeeeeirieieeeeeeiae e e e e eeetaeeeeeeenes 50
o = 46
aide

table des matibres et index .............ccovvvvvvveeiiiinnnns 46
aide N lIgNe ....ccoeeeeeiiiiie e 46
=] (01U PPN 31
= (=Y g =T o Lol SRS 34
B
barre de menus

TAIIE] e, 46
barre des tOChES ........occveeeeeicieie e 45
C
cassette

Bt i 28
ClieNt NOVEIl .....coeeeeieieecee e 34
Code départemental ..........ccccoevvviiieiieiiiiiie e 41
COMMAND CENTER ..oiiiiiiieecee e 45
TeTe] o) (=10 28
configuration

boite de dialogue ...........ueeuiiiiiiiinieeeee e 45
Configuration dialog boX ............coevveeriiiiiiiiiiciieieeeenn, 18
configuration requIise ........ccoviiiiiiiiiiiiiii e, 8
CONNECHING ..oeeeiveiiie e e e 21
Connection status ...........ceeeeeviiiiiii i 25
CONNEXION ..vieiieiieeeeeeeeeeeee e e e e e e e eaaas 51
copie

NOMDIE .ot e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeeaees 38
(070 o] 1T TPt 36
D
D=t ol ] o] (o]0 NSO 28
désinstallation ............coeviieiiiiiiieii e 13
Device Status ........ueiieeiiiiiiiee e e 25
Discovery Settings .....cccceeeeeieieeiiieeieeeieeeeeeeeeee 21
Do ToTU ]85 1=1 | AN 25, 44
document

o] 1 4 RPN 36
DocumeNnt MONItOr ........ieeeeeeeieeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeeeenneanas 10

Elément/Taux de rafraichissement, liste ................. 50

fin de SESSION ...uvuviiiiiiiici e 45

onglet DEMArTage ......cooeoeeeeeeeeeaeieieeeeeeeeeeeeeneennennas 48

onglet Installé ........ccccoeeeiiiiiiiiieiiieieeeee 48

onglet Notification .............ccoceevviiiiiiieiiiinnnnn.. 44, 49

onglet Tx rafraichissement ................ccoeevnnen.. 48, 50

personNalisation .............cccccceeeasinieeeeee e 48
Document Monitor icon .........cceeevvveeieeeeeviiiieeeeeenn. 18, 19
Document Monitor Taskbar Menu ..........ccccceevevvevnnnnnn.n. 18
Document Monitor Window ............cceeeeeieevieeeeeennn. 18, 25
E
E-FILING .o 36
€-FiliNG oo 25, 40
Emplacement .........c.coooviiiiiiiiiiiiiiie e, 28, 34
enregistrement ..o 36
environnement poste a poste ... 56
Etat oo 28, 36
Etat du périphérique ..........cceeeeeeiiiiiiiieeeeeeiiee e, 29
état du périphérique ............oovviiieiiiiiiiiiee e, 28
état du systeme

INAICAtEUIS ...vueiiieeiiiiie e e 29

événement

notification, désactivation ..........ccoveeveeeeieerenirennnns 45
EVENEMENS ..oooeeiiieeeeceeeeeeeeeeeeer e 49
F
FaX it 25, 36
file d'attente ......ovueveiiiieiie e 36
File d'attente d'impression ............ccccceeceiieiiiieneeeeeeeeenn. 50
file d'attente Novell ..........oeviiiiiiiiiiii e 56
H
=Y o SRR 25
|
[COM ettt 19
impression

programmation ...........cccceeeeeiiiiieeeeee 36

SPOUIBUI ...eeieiiii et e 56
IMPresSioN PriVEE ........ceeeeeeeiiiieieeeiiiiiiee e e e e et e e e eeeenn 36
Impression programmeée ............ceeeveveeeeenennnaaaanns 36, 39
imprimante

QJOUL e 52

changement .........cooovvviiiiiiiiii e 34

INfOrmMations .........cooeeeeieeiiiii e 28

informations détaillées .............covvvrervreviiiirnnnnnnnnn, 28

0o T3 T 50

représentation ..........ccccceeiiiiiiiiiie e 28
installation .........ooevveiiiiiii i 10, 11
INVAIA e 25
(01722111 1= 36, 41
IP/IPX

AArESSE ..ieeiiiiii e ee e 50
IP/IPX @ddreSs .....coeeeeiiiiieieeeeeeeeer e 25
PV 23

AAIESSE oiiieiiieieeeeee e e 34
| 23

AATESSE oieieieeeeeeeeee e et a e 34
| R 23

AArESSE .iieviiiiiie e 34
IPX/SPX

=TT LU U 32
IPX/SPX NEtWOIK ..coeeeeeeeieieeeeeeeeeeeerre e 21
IPX/SPX ProtoCol .......ccvviiiiieiiiiiieieeieeiiee e eeeeeven e 23
L
JANQUE ... 11, 15
=0 Vol o 1 oo 19
[IoTor= 1 1o o NS 23
M
Manual selection ..............cceeeiiiiiiiiiiiiiiiiiieee e 22
Y=Y ' oYU 8
Menu bar

[DOCUMENT] ..vneeeiiiiee e 25

[HEIP] oo 25

[PrINtEr] oeeeeeeeieeie e 25

VA1 25
Menu du superviseur de documents de la barre des

tACNES ooiiiiiiieee e 45

MESSAGE ...eeiieiiiieeeeeeiitee e e e e ee et e e e e e e e e e e aaeas 44
message d'état .........ccoooeiiiiiiii e, 57
Y LY (Voo =Y 49
méthode

aUIO (DIP) veveeeeeeeeee e 49

boite de dialogue déroulante .............c.cccvvvvvvnnnnnnn. 49
MOAEIE ..ot e e e e e e e e e e e e e e eaaaaens 28

PriS€ €N ChArge ......cccevvvuiieieiiiiiiieeeee e e e e eeaaens 7

INDEX 61



N

N° de notification ........ccccceeeeiieeiieiiiiiiiieeee, 44
NAME ittt e e e e e e e e e e e e e 23
navigation

o o101 (o) o RPN 44
NEtWare SEIVEr .......coveeiiiiiiieee e 23
1T o' PN 28, 34
nom d'UtiliSateUr ........cceevviieiiieiece e 36
[N 11T 1 e o J OSSP 48
NoVEll CIENE ..evvvveiiiiiicieeie e 23
0]
Onglet

[E-FILING] vevveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeeeeeeeeees e e e eeenens 36

[état du pPériphérique] .......coveriimiiimiiiiiiceeeee e, 28

[FAX] et ee e eee e ee et 36

[file d'attente] ........coeerviiiiiiiiiiee e 36

[iImpression Privée] .......ccoeeveeveceieeeeeeiieeeeeeeeiinnn, 36

[Impression programmeée] .........cccceeeeeeeeeerennnn. 36, 39

[Invalide] .....covvueiieiiiiiiiie e 36, 41

[travaux d'impression d'épreuves] ................... 36, 38
P
PagES iiiiiiiii i 36
parameétre

détection ........oceiiiiiiie 32, 51
Perforation .........cuueeiiiiiiiiiie e 28
périphérique

=] (o1 PPN 28
périphérique de supervision, liste ..........ccccceeeriiiiinnnnnn... 34
PEripheriqUESs ........ccceeerieieeeee e 51, 52
POrt e ———— 50
Print QUEUE .....cceevviiiieei it 25
101 =) P 25
4101 () oo o IS 25
Printers and Faxes folder ...........ccccccoveviivivieieevieiiiieiens 19
Private Print ......coovuiiiiir e 25
PrOCESSEUN .uiieieeiiii ettt e et e e e e eees 8
Proof Print ......ueueeeiicicieee e 25
Q
QUAIItE COUIBUN ..uuuiiiiiiiiiiie e e 8
R
recherche

intervalle, spUcification ..........cccccoevevevererennen. 51, 52

sur le sous-rUseau 10cal ......cceeeeeeeeveeeeeeeenn. 51, 52
recherche automatique
Recherche des Dispositifs de la méme série ................. 52
Recherchez ts les périph. sur le réseau ............cc.......... 52
Yo T= = (1) s TR 15
RESEAU ...evvviiiiiiiiiiii e 8, 51, 52
Résolution de I'6Cran .........cccceeeeeeeeeeieieeeeeeeeeeveeeenn 8
S
Scheduled Print .......ooooeviiiiiiieeeeee e 25
Search a printer automatically ............ccccoceeeeriiiinnnnnnn... 21
serveur NetWare .........ccoeveeveeeiiieeeeeciie e, 34
SNMP oottt enanns 8, 56
SOUMIS weruiieieeeiitee e ettt e e et e e e e e e e e e anr e e eeees 36
] =] (0 R 25
StAtUS Bar ..vueiieiiei e 25
(0o = o [= YR UPNN 40
superviseur de documents

o] gl 1) U S 36
LU o =T Y/ 1] o) o P 27, 31
SUPPIESSION ..evvuuneeiiiriiieeeeeeetrteeeeeeeetttaaeeeerestanaeeeeeranes 37

systéme
actualisation des informations ...........c..ccccceeevvnnnn.. 30
Systémes d'exploitation ...........cccoeeviiiiiiiiiiiiie e, 8
T
Tab
[Device Status] ....eeeeeeeiaiiaieee e ee e e ee e 25
L 1T T ) PRURRR 25
= 2 [ 25
[INVAL] ceeeeieeeeeeecce e 25
[Print QUEUE] ..eeveeiiieee e 25
[Private Print] .......cocooeiiiiiiiiei e 25
[Proof Print] .....c.eeeeieeiaeaeee e 25
[Scheduled Print] .......ccccoeeiiieieieeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeees 25
taux rafraichissement
état de l'lmprimante ...........ccccoeeeeeeiiiiiiee e, 50
NOtification ..........ceiiiiiiiiiiie e, 50
Timbre date .........cveiiiiiiiiiie e 44
B o] 1= PSSP PR 28
travail
faX N réSaU ......cc.iiiiiiiiiiieeei e, 36
GESHION i 35
IMPIESSION ..iiiiiiiieee e e e eeaaans 36
non valide, lancement ...........cccccceeeeeeieiiiinieeneennn. 41
travaux d'impression d'épreuves ...........cccceeeeeeees 36, 38
\'
VIBW ittt ettt et e e e e e e e aaees 25

62 INDEX






Premiére Edition 2009.7



	Préface
	Recommandations
	Symboles utilisés dans ce manuel
	Captures d'écran
	Marques


	TABLE DES MATIERES
	PRESENTATION GENERALE
	Caractéristiques et fonctions
	Modèles pris en charge
	Configuration requise

	INSTALLATION DU LOGICIEL
	Préparation de l'installation
	Document Monitor est déjà installé

	Installation de Document Monitor
	Désinstallation de Document Monitor
	Réparation de Document Monitor

	FONCTIONS ELEMENTAIRES
	Document Monitor en bref
	Lancement de Document Monitor
	Accès depuis l'icône Document Monitor
	Accès depuis le dossier Imprimantes et télécopieurs

	Connexion à un MFP de la même série
	Fenêtre Document Monitor

	VERIFICATION DE L'ETAT DU SYSTEME
	Onglet [Etat du périph.]
	Vérification de l'état du système
	Indicateurs d'état du système
	Actualisation des informations sur le système

	Supervision de plusieurs systèmes
	Ajout d'imprimantes
	Passage d'un système à un autre


	GESTION DES TRAVAUX
	Onglets du superviseur de documents
	Suppression de travaux
	Lancement de travaux d'impression d'épreuves
	Lancement immédiat des impressions programmées
	Supervision du stockage de documents
	Stockage vers e-Filing

	Lancement des travaux non valides

	AUTRES FONCTIONS UTILES
	Notification d'événements
	Menu du superviseur de documents de la barre des tâches
	Désactivation de la notification d'événements
	Accès à la boîte de dialogue de configuration
	Fin d'une session Document Monitor
	Accès à COMMAND CENTER

	Aide en ligne

	PARAMETRES AVANCES
	Personnalisation de Document Monitor
	Paramétrage de la session de démarrage
	Modification des paramètres de notification d'événements
	Modification des paramètres de taux de rafraîchissement
	Visualisation de l'adresse réseau de votre imprimante

	Modification des paramètres de recherche sur le réseau
	Connexion initiale
	Ajout d'imprimantes

	Modification des paramètres SNMP

	DEPANNAGE
	Erreurs
	Le périphérique ne répond pas
	Les travaux n'apparaissent pas dans la file d'attente d'impression Document Monitor

	Messages d'état de Document Monitor
	Messages de notification d'événements
	Messages d'alerte


	INDEX


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


